
 
 

 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

 

Provozně ekonomická fakulta 

 

Katedra ekonomiky 

 

 

 
 

 

 

Bakalářská práce 

 

Ekonomika zájmového chovu psů 

 

 

 

 

 

 
Autor práce: Michaela HEŘMANOVÁ 

 

Vedoucí práce: Ing. Michal Malý, Ph.D. 

 

 

 

 
© 2016 ČZU v Praze  



 
 

 

 

 

 



 
 

 

 

 
 



 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čestné prohlášení 

 

Prohlašuji, že svou bakalářskou práci "Ekonomika zájmového chovu psů" jsem 

vypracovala samostatně pod vedením Ing. Michala Malého, Ph.D. a s použitím odborné 

literatury a dalších informačních zdrojů, které jsou citovány v práci a uvedeny v seznamu 

literatury na konci práce. Jako autorka uvedené bakalářské práce dále prohlašuji, 

že jsem v souvislosti s jejím vytvořením neporušila autorská práva třetích osob. 

  

 

V Praze dne 08. 03. 2016                    ___________________________ 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování 

 

Ráda bych touto cestou poděkovala vedoucímu práce panu 

Ing. Michalovi Malému, Ph.D. za jeho odborné vedení, vstřícnost, trpělivost, užitečné rady 

a připomínky, které mi věnoval při psaní této bakalářské práce. 

Dále mé poděkování patří paní Renatě Kinbergerové, majitelce chovatelské stanice 

Kinberger’s za zasvěcení do chovu plemene Welsh Corgi Pembroke.  

Poděkování také patří paní Daně Tučkové, majitelce chovatelské stanice 

ze Zlaté hvězdy za ochotné poskytnutí všech informací a materiálů o její 

chovatelské stanici. 



 
 

 

 

 6 

Ekonomika zájmového chovu psů 

 

Souhrn 

 

Bakalářská práce se věnuje ekonomickému hodnocení zájmového chovu psů. 

V první části jsou zmiňovány základní podmínky, normy a předpisy, které určují závazná 

pravidla pro založení chovatelské stanice a odchov štěňat s průkazem původu. 

V metodice jsou vysvětleny základní ekonomické pojmy a charakteristiky, které ovlivňují 

ekonomiku chovatelské stanice a mohou vést zájemce o chov k výběru určitého plemene. 

Vlastní práce má tři cíle. První cíl zmiňuje obecnou charakteristiku zájmového chovu psů 

v České republice, druhý je zaměřen na chov dvou zcela odlišných plemen, 

Sheltie a Welsh Corgi Pembroke. Náklady jsou sledovány po dobu 5 let, od doby pořízení 

obou fen do prodeje prvních vrhů štěňat. Hospodářský výsledek je dán přiřazením nákladů 

a výnosů v kalkulačním vzorci. V případě sledovaných chovatelských stanic 

je hospodářský výsledek záporný a u obou plemen ztrátový. Ekonomický propad by se dal 

v budoucnosti zlepšit dalšími vrhy, vyšší cenou štěňat nebo jejich prodejem do zahraničí. 

Práce zmiňuje platné zákony ČR, jejichž dodržování je pro každého chovatele závazné. 

Třetí cíl vlastní práce se zabývá porovnáním ekonomiky chovu stejného plemene, Sheltie. 

Náklady jsou opět sledovány po dobu 5 let, kde základ daně v chovatelské stanici 

ze Zlaté hvězdy převyšuje částku 20.000,-. Z pohledu platných daňových zákonů je 

majitelka chovatelské stanice povinna podat místně příslušnému finančnímu úřadu daňové 

přiznání nahodilého příjmu, protože rozdíl příjmů a výdajů převýšil 20.000,-. Jedná se 

o povinnost odvést z dané částky daň ve výši 15%. Daná částka se zaokrouhlí na stovky 

dolů a vypočte se z ní 15% daň, která se odvede.  

 

 

Klíčová slova: kynologie, chovatelská stanice, náklady a výnosy chovu, zájmový chov 

 

 
 

 

 



 
 

 

 

 7 

Economics of hobby dog breeding 

 

Summary 

 

The bachelor’s thesis dedicated to breeding of dogs from the economical point 

of view. The first part of the work is concerned by basic conditions and regulations, which 

prescribe obligatory rules for foundation of a breeding station and rules for breeding a dogs 

with a pedigree. The basic economic terms and characteristics influencing economics 

of a breeding station are explained in the methodology. An interested person can use these 

pointers to choose a certain breed of dog. The main part of the work deals with breeding 

of the Sheties and the Welsh Corgi Pembroke. The expenses were recorded for five years, 

from the acquisition of the females to the sale of the first puppies (first litter of both 

females). The financial results are calculated by a formula using the observed costs and 

revenues. In this particular case the financial result was negative and both breeds were 

loss-making. The financial losses could be mitigated by more litters, higher prices 

of puppies or their sale abroad. The bachelor’s thesis mentions valid laws of the Czech 

Republic, obligatory for every breeder. The second objective own work deals with 

comparing economies breeding of the same breed, Sheltie. Costs are again monitored for 

5 years, where profit is in one of the kennels positive exceeds the sum of the 20. 000 CZK. 

The breeder is obliged to pay a tax of 15%. The amount is rounded to the hundreds of 

mines and is calculated from the 15% tax that will be paid. 

 

Keywords: cynology, breeding kennel, costs and revenues of breeding, hobby breeding 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 8 

Obsah 
 

 

1 Úvod ............................................................................................................................. 9 

2 Cíl  .............................................................................................................................. 10 

3 Metodika ................................................................................................................... 11 

4 Literární rešerše ....................................................................................................... 18 

4.1 Historie ............................................................................................................ 18 

4.2 Chovatelská stanice ........................................................................................ 19 

4.3 Kynologické organizace ................................................................................. 21 

4.3.1 FCI ............................................................................................................ 21 

4.3.1.1  Plemena .............................................................................................. 21 

4.3.2 ČMKU ...................................................................................................... 27 

4.3.3 Kynologické kluby .................................................................................... 27 

4.3.4 Kynologické akce ..................................................................................... 28 

4.4 Chovatelství .................................................................................................... 32 

4.5 Ekonomika chovatelských stanic .................................................................. 35 

4.5.1 Podnikání v chovu psů .............................................................................. 35 

5 Výsledky .................................................................................................................... 37 

5.1 Charakteristika zájmového chovu psů ......................................................... 37 

5.1.1 Vyhodnocení dotazníkového šetření ......................................................... 38 

5.2 Kvantifikace rentability dvou plemen psů ................................................... 39 

5.2.1 Chovatelské stanice ................................................................................... 40 

5.2.2 Náklady a výnosy chovu ........................................................................... 40 

5.2.2.1  Náklady............................................................................................... 40 

5.2.2.2  Náklady spojené s krytím a vrhem štěňat ........................................... 48 

5.2.2.3  Souhrn nákladů ................................................................................... 51 

5.2.2.4  Výnosy ................................................................................................ 51 

5.2.2.5  Zisk ..................................................................................................... 52 

5.2.3 Cenotvorba ................................................................................................ 52 

5.2.4 Rentabilita ................................................................................................. 53 

5.2.5 Zhodnocení výsledků ................................................................................ 53 

5.3 Ekonomické zhodnocení 2 chovatelských stanic plemene Sheltie ............. 55 

5.3.1 Chovatelské stanice ................................................................................... 55 

5.3.2 Náklady a výnosy chovu ........................................................................... 55 

5.3.2.1  Náklady............................................................................................... 55 

5.3.2.2  Náklady spojené s krytím a vrhem štěňat ........................................... 61 

5.3.2.3  Souhrn nákladů ................................................................................... 64 

5.3.2.4  Výnosy ................................................................................................ 64 

5.3.2.5  Zisk ..................................................................................................... 64 

6 Závěr.......................................................................................................................... 66 

7 Seznam použitých zdrojů ........................................................................................ 68 

8 Přílohy ....................................................................................................................... 71 
 
 
 
 



 

 9 

1 Úvod 

Historie využití psa ve prospěch člověka se datuje do stejné doby jako proces 

domestikace této šelmy. Pes je jeden z nejdéle domestikovaných druhů živočichů vůbec. 

Jeho domestikace byla zaznamenaná před 11500 lety v Jihozápadní Asii, neboli 

na Blízkém východě. Dlouhá léta vědeckých sporů byla otázka, zda se původ psa může 

hledat pouze ve vlkovi. Na základě moderních analýz mitochondriální DNA bylo 

jednoznačně prokázáno, že domestikace psa probíhala mnohem déle, a především, 

že předkem psa domácího je skutečně vlk obecný. Proces domestikace vlka a jeho přeměna 

na psa docházela v různých časových obdobích a v různých oblastech severní polokoule.  

Předpoklad jasně ukazuje na to, že pes byl prvním domestikovaným zvířetem vůbec. 

Až za ním následovala ovce, koza, tur, kur, prase a další. Proces domestikace nebyl vůbec 

snadný, protože instinkty divokého zvířete u vlka nelze zcela vykořenit, lze jej ochočit, 

nikoli však domestikovat. Celá následující století probíhá stále intenzivní sbližování 

s člověkem a vlastnosti psa jsou využívány k dalším činnostem, které přinášejí člověku 

nejen radost, ale především prospěch. 

Počátky moderního chovu se datují již na začátek 19. století, z té doby jsou 

dochovány záznamy prvních zmínek o plánovaném křížení jedinců. Písemné záznamy 

o jednotlivých plemenech, které známe dnes, jsou dochovány z roku 1873. Dnešní doba 

nabízí až na čtyři sta psích plemen. Žádný živočišný druh nelze srovnat se psem z důvodu 

množství odlišných vlastností, které předurčují k jaké činnosti je pes chován.  

Bakalářská práce se snaží přiblížit pohled na ekonomiku zájmového chovu psů 

s rodokmenem. Lidé, kteří nejsou do chovu zainteresováni, nemohou posoudit preciznost 

chovatelů, kteří se odchovanými štěňaty snaží chov plemene vylepšit, jak ze strany 

exteriéru, tak z pohledu zdraví. 

Díky studiu Provozně ekonomické fakulty České zemědělské univerzity v Praze 

jsou dostávány poznatky z mnoha studovaných oborů, zejména Obecné ekonomie, 

Teorie účetnictví, Účetnictví pro podnikatele a další. Vazba bakalářské práce a poznatků 

z oboru především spočívá ve vynikajících a detailních informacích, které jsou vyučujícími 

poskytovány. 

 

 



 

 10 

2 Cíl 

Hlavním cílem bakalářské práce je ekonomické zhodnocení zájmového chovu psů 

se zaměřením na komparaci plemen s následným vyhodnocením nákladové efektivnosti, 

odlišných plemen spojené s výchovou, výcvikem či zařazením do chovu. 

Bakalářská práce se také věnuje vymezení legislativních opatření v dané sféře. 

Dílčí cíle jsou vyjádřeny následujícím způsobem: 

 

1) Charakteristika zájmového chovu psů 

2) Kvantifikace rentability vybraných plemen psů 

3) Ekonomické zhodnocení 2 chovatelských stanic plemene Sheltie 

 

Dílčí cíle bakalářské práce vyjadřují úplné počátky chovu psů, které jsou datovány 

až do doby za vlády Karla IV. První spolky pro chov psů v České republice byly zakládány 

v polovině 19. století a to v roce 1848.  

Kvantifikace rentability vybraných plemen psů bude provedena u dvou odlišných 

plemen, která zároveň mají společný charakter a především to, že obě plemena jsou 

původem z Velké Británie a využití je pes pastevecký. Metodika bude založena na všech 

aspektech pro odchov vrhu štěňat a následné výnosnosti z prodeje odchovaných štěňat.  

Komparace chovu Sheltií se zakládá na porovnání 2 chovatelů, kteří chovají stejné 

plemeno, ale zároveň jejich idea o samotném chovu je úplně odlišná. 

Počínaje investovanou pořizovací cenou do nákupu štěněte a končí požadovanou cenou 

za prodaná štěňata.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 11 

3 Metodika 

 
Bakalářská práce se skládá z šesti částí, přičemž její nosná část se skládá z částí dvou: 

 

1) Literární rešerše, která je zpracovaná na základě informací dostupných 

z naší i zahraniční literatury, informacích získaných na webových stránkách zabývajících 

se pravidly pro chov psů v České republice, webových stránkách Klubu chovatelů Kolií 

a Sheltií Praha. Současně se zabývá příslušnými zákony České republiky, které souvisí 

s danou tématikou, zákon o dani z příjmu fyzických osob a živnostenského zákona. 

2) Vlastní část se zabývá finanční komparací uvedených chovů plemen.  

Následuje posouzení náročnosti chovu daného plemene pro případné zřízení vlastní 

chovatelské stanice psů s dosažením nejlepší možné rentability. Práce také upozorňuje 

na povinnost dodržování platných zákonů České republiky, které souvisejí s chovem psů 

na našem území. 

 

Použité metody: 

 Kalkulace nákladů 

 Cenotvorba 

 Rentabilita 

 Komparace  

 Dotazníkové šetření 

 

 

Zpracování ekonomické analýzy je provedeno na základě konzultace provedené 

s majiteli chovatelských stanic plemene Welsh Corgi Pembroke a Sheltie. Hlavní náplní 

ekonomické analýzy je objektivní srovnání kvalitního chovu jednotlivých plemen. 

Zpracování dané problematiky vychází z platných ekonomických principů výpočtu 

a následného vyhodnocení efektivnosti investic vložených do jednotlivých chovů. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 12 

Kalkulace 

 

„Kalkulační vzorec zachycuje posloupnost všech nákladových položek vyjadřujících 

spotřebu různých druhů zdrojů vynaložených na danou aktivitu, na daný výkon.“
1
 

Kalkulace je stanovena dle tzv. kalkulačního vzorce, který představuje sled 

jednotlivých nákladových položek a je sestavena v jednotlivých položkách přímých 

a nepřímých nákladů, které tvoří tzv. kalkulační vzorec. Účetní jednotka může zvolit 

takový kalkulační vzorec, který nejlépe vyhovuje jejím konkrétním podmínkám. 

 

Úkolem kalkulace je sledování a řízení nákladů z hlediska věcného a tvorba ceny. 

Všeobecný kalkulační vzorec obsahuje úplné náklady výkonu: 

 

1. Přímý materiál 

2. Polotovary vlastní výroby 

3. Přímé mzdy 

4. Ostatní přímé výrobní náklady a služby 

5. Odpisy výrobního zařízení, budov, výrobního nehmotného majetku 

6. Výrobní/provozní režie 

 

= VLASTNÍ NÁKLADY 

7. Zásobovací režie 

8. Správní režie 

 

= VLASTNÍ NÁKLADY VÝKONU 

9. Odbytová režie 

 

= ÚPLNÉ VLASTNÍ NÁKLADY 

 

 

 

 

                                                      
1
 J. NOVÁK, Metodika kalkulací nákladů v zemědělství, VÚZE, Praha, 1996 



 

 13 

Kalkulační metody 

Způsob, jakým se stanovují jednotlivé složky nákladů na kalkulační jednici, 

se nazývá metoda kalkulace. Tato metoda se vybírá podle výrobní technologie, 

složitosti výroby, typu výroby, výrobního sortimentu, opakovanosti výroby, 

organizační struktury podniku, atd. 

 

a) metoda přímá 

b) metoda zůstatková 

c) metoda rozčítací 

d) metoda kombinovaná 

 

Náklady 

„Náklady znamenají vyjádření peněžní hodnoty všech spotřebovaných vstupů při 

produkci výrobků nebo služeb.“
2
 

 

Kalkulační členění nákladů: 

a) přímé - souvisí přímo s určitým druhem výkonu 

b) nepřímé - souvisí s více druhy výkonu 

 

Členění nákladů z hlediska objemu výroby: 

a) fixní – nemění se v závislosti na změnách objemu výrovy 

b) variabilní – mění se v závislosti na změnách objemu výroby  

 

Členění nákladů v chovatelské stanici Sheltií i Welsh Corgi Pembroke 

- Pořizovací cena štěněte 

- Základní veterinární výlohy 

- Veterinární výlohy mimo základní 

- Poplatky za psa, členství v klubu, pojištění 

- Každodenní krmení 

- Poplatek za zřízení mezinárodně chráněné chovatelské stanice 

- Výbava a základní pomůcky pro výchovu a výcvik štěněte 

- Poplatky za zařazení psa do chovu 

- Náklady spojené s krytím feny a vrhem štěňat 

- Veterinární výlohy vynaložené za štěňata, zápis do plemenné knihy, 

vystavení průkazů původu 

                                                      
2
 MANAGEMENT MANIA (https://managementmania.com/cs/naklady; citace on-line 02. 07. 2015) 

https://managementmania.com/cs/naklady


 

 14 

Výnos 

Výnos představuje peněžní částky, které chovatel získal z veškerých svých činností 

za určité období. 

 

Velikost celkových výnosů, celkových nákladů i zisku za stanovené období 

a v daných podmínkách jsou závislé na objemu výroby. 

 

Vztah č. 1 
3
: Tc = Q*C   

 

Tc = tržba z celkového prodaného množství  

Q= vyrobené a prodané množství  

C= cena za jednotku produkce. 

 

Rozdíl mezi výnosy a náklady tvoří hospodářský výsledek. Jsou-li výnosy vyšší než 

náklady, jedná se o kladný hospodářský výsledek, neboli o zisk, převyšují-li náklady 

výnosy, jedná se o záporný hospodářský výsledek, neboli o ztrátu. 

 

Zisk 

Zisk představuje finanční prostředky získané z prodeje štěňat. 

 

Zisk= výnosy – náklady 

 

Zisk= (cena za jedno štěně * počet štěňat) – náklady 

 

Cenotvorba 

„Pojem cena se vyskytuje všude kolem nás. Má mnoho forem a tomu odpovídající 

počet názvů.(…)“
4
 

Hodnota výrobku nebo služby je částka, kterou je každý individuální zákazník 

ještě ochoten za ní zaplatit. Při jejím překročení se koupě neuskuteční. 

 

 

                                                      
3
 Ing. PETEROVÁ, Jarmila, CSc, Ing. ŽÍDKOVÁ Dana, CSc, Kalkulace nákladů a cen, s. 53 

4
 HANNA N., DODGE H. R., Pricing, Zásady a postupy tvorby cen, Management Press, Praha, 1997 



 

 15 

Cenu stanovujeme pomocí dvou metod: 

- nákladová – základem je zjistit náklady na výrobu a poté k nim 

připočteme zisk, kterého bychom chtěli docílit  

- marketingová – vychází z nabídky a poptávky trhu 

 

Náležitá důležitost marketingové strategie je v cenové složce a dosažení úspěchu 

mezi konkurenty na trhu, pomocí: 

- spokojených zákazníků 

- příznivých cen 

 

Rentabilita 

Ukazatel výnosnosti hospodaření se vypočte v procentech jako poměr zisku 

k vynaloženým prostředkům. 

 

Vztah č. 2
5
: Re = Z/N  

 

Re = rentabilita 

Z = zisk 

N = náklady  

Vyjadřuje produktivnost vynakládaných vstupů. 

 

Ostatní ukazatelé rentability: 

 rentabilita vlastního kapitálu 

 rentabilita investovaného kapitálu 

 rentabilita investic 

 rentabilita tržeb 

 

Rentabilita tržeb:  

Vztah č. 3
6
 : 

 

Rentabilita tržeb =  

 

Rentabilita tržeb je pojem, který označuje, kolik korun čistého zisku připadá na jednu 

korunu tržeb. 

 

                                                      
5
 Ing.ŘEZBOVÁ,Helena,Ph.D.,Cvičení z ekonomiky podniků pro obor podnikání a administrativa,s.69 

6
 Finanční analýza firmy, (http://www.faf.cz/Rentabilita/Rentabilita-trzeb.htm; citace on-line: 07. 10. 2015) 

http://www.faf.cz/Rentabilita/Rentabilita-trzeb.htm


 

 16 

Komparace 

Srovnání jednotlivých chovatelských stanic určitého plemene by nemělo být 

zanedbatelným prvkem pro potencionálního zájemce o štěně, ba naopak, 

tím nejdůležitějším. Je nesmírně důležité se zprvu zaměřit na jednotlivé chovatelské 

stanice a zjistit si o jejich chovu co nejvíce možných informací. Zaměřit se na detaily, 

na kterých si nový majitel zakládá. U některého to může být řádná socializace, 

a u některého exteriérová kvalita pro výborné budoucí výstavní výsledky. Další výrazně 

důležitý element jsou rodiče. Jejich výsledky testů, výstav, či zkoušek, ale především 

povaha. Vyšší kvalita obnáší i vyšší pořizovací cenu za štěně, ale kvalita za danou cenu 

se určitě vyplatí. 

 

Ostatní metody komparací:  

 vícekriteriální analýza 

 ekonomická komparace 

 a další 

 

Dotazníkové šetření 

„Dotazník je klasickým nástrojem používaným v sociologických zkoumáních.“
7 

Lze jej identifikovat jako soubor písemných záměrných otázek, které sledují poznání zcela 

určitých jevů, v určitém souboru osob nebo určité osoby. 

Je doporučeno, aby byl dotazník vzhledově atraktivní, otázky by měly být 

uspořádány přehledně. 

Metoda dotazníkového šetření je velmi rozšířeným nástrojem. Umožňuje rychlé 

vyhodnocení, nevýhodou ovšem je, že respondentovi neposkytuje velký prostor pro jeho 

vyjádření. 

 

„Dotazník má následující uspořádání:  

 Název dotazníku – obsahuje název výzkumu, případně jeho časové určení 

 Schvalovací doložka – na sociologické výzkumy se nevztahuje, avšak i tyto je 

třeba registrovat 

 Oddíly dotazníku – skupina otázek vztahujících se k jedné problematice 

konkrétního výzkumu se soustřeďuje v samostatném oddílu 

 Číslování – před zpracováním obvykle dotazníky očíslujeme. Též jednotlivé 

otázky v rámci dotazníku mají své vlastní číslování pro snadnější 

korespondování 

 Prostor pro písemné odpovědi, a pro případnou kvantifikaci odpovědí 

                                                      
7
 Jan Jandourek, Úvod do sociologie, s. 210 



 

 17 

 Pokyny, poučení – ke každému dotazníku, pokud je určen individuálně 

dotazovanému, mají být připojeny vysvětlivky a pokyny nebo poučení.“
8
 

 

Otázky v dotazníku by měly být uspořádány následujícím způsobem:  

 „Úvodní otázky – otázky snadné a pokud možno zajímavé, jejichž účelem 

je navázat dobrý kontakt s respondentem 

 Filtrační otázky – otázky, jejichž účelem je zjistit, zda je respondent správný 

typ k poskytnutí požadovaných informací 

 Zahřívací otázky – obecnější otázky zaměřené na vybavování z paměti, 

umožňující promyšlenější odpověď 

 Specifické otázky – otázky zaměřené na zjišťování informací nezbytných 

k objasnění zkoumaného problému 

 Identifikační otázky – otázky zaměřené na zjištění charakteristik 

respondenta.“
9
 

Použití dotazníků má několik výhod:  

 „Zdánlivá jednoduchost a snadnost vytvoření 

 Možnost získání velkého množství údajů od velkého množství osob v krátké 

době 

 Možnost získání atraktivních údajů 

 Relativně nízké náklady a snadno řešitelné organizačně technické problémy 

zajištění výzkumné akce 

 Možnost statistického zpracování a číselného vyjádření výsledků.“
10

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      
8
 Keith F. Punch, Základy kvantitativního šetření, s. 82 

9
 Jana Veselá, Petra Kanioková Veselá, Sociologické aspekty managementu, s. 170 

10
 Ivan Nový, Alois Surynek, Sociologie pro ekonomy a manažery, s. 86 



 

 18 

4 Literární rešerše 

4.1 HISTORIE 

Počátky kynologie v Českých zemích spojujeme nejvíce s kynologií loveckou, 

jako i v jiných státech tehdejší doby. Počátky České kynologie datujeme do doby vlády 

Karla IV, římského císaře a českého krále, který měl na svém hradě Karlštejně velký 

psinec, v kterém se místní lovčí staral o cílený chov loveckých psů. „V 16. až 19. století 

byly české země prakticky hlavním loveckým revírem Rakouska-Uherska, a tomu musela 

odpovídat i úroveň zde chovaných psů.“
11

 

Přelom 18. a 19. století se stává důležitým mezníkem v dějinách lidstva. 

Byly nastartovány významné procesy, které ovlivnily soudobý politický, ekonomický, 

sociální i kulturní život. Období průmyslové revoluce je spojeno s procesy industrializace, 

migrace obyvatelstva, rozvoje dopravní a železniční sítě, inovace ve výrobě 

a v zemědělství či v reálných počátcích chovu psů. 

Průmyslová revoluce zasáhla v 19. století i České země. Ekonomický a populační 

vzestup zaznamenaly především na přelomu a v druhé polovině tohoto století. 

Přesně v tuto dobu v roce 1848 vzniká Spolek myslivců, který je zařazen do kynologických 

organizací. Také měl ve svých stanovách zakotvenu i povinnost pečovat o chov 

čistokrevných loveckých psů. „Na něj navazoval v roce 1883 založený Ústřední spolek pro 

ochranu honby a chov loveckých psů.“ 
12

Právě v tomto spolku byla založena plemenná 

kniha, která nesla název „kniha kmenorodová“. V roce 1898 vznikl Zemský spolek 

chovatelů ušlechtilých psů, který mimo jiné zavedl Zemskou knihu rodokmenů psů a jejich 

jmenný rejstřík. Činnost zemského spolku chovatelů ušlechtilých psů ukončila 

1. světová válka. Po jejím konci se kynologie u nás začala znovu organizovat a její cesta 

byla společná s kynologií slovenskou. 22. 04. 1923 byla v Brně založena Českomoravská 

myslivecká jednota, která chtěla mimo myslivost pečovat i o chov loveckých psů. 

Jejich vážné úmysly dokazuje Plemenná kniha založená ještě v roce 1923. Začaly také 

vznikat chovatelské kluby, z nichž většina funguje dodnes. Zájem chovatelů o jednotný 

přístup k otázkám chovu, výstav a výcviku měla i další plemena, a tak v roce 1929 vznikla 

ČSKU, která byla v následujících letech oficiálně uznaná i státními orgány. 

                                                      
11

 Vladimíra Tichá, (http://cmku.cz/index2.php?stranka=historie; citace on-line: 13. 07. 2015) 
12

 Vladimíra Tichá, (http://cmku.cz/index2.php?stranka=historie; citace on-line: 13. 07. 2015) 

http://cmku.cz/index2.php?stranka=historie
http://cmku.cz/index2.php?stranka=historie


 

 19 

„Československá kynologická unie zastřešovala naši kynologii až do 2. světové války“
13

. 

Po ni neměli jednoduchou situaci psi ani lidé okolo nich. 

V současné době zastřešuje českou kynologii ČMKU, která vznikla v prosinci roku 

1992 těsně před rozdělením Československa. V roce 1993 díky rozdělení Československa 

na dva samostatné státy přišla Česká republika o řádné členství v FCI a stala se členem 

asociovaným. Řádné členství se ČR navrátilo až v roce 1997. Postupem času si ČMKU 

vybudovala i pozici, kde má možnost vyjadřovat své názory i např. v otázkách legislativy. 

Česká republika se pyšní dvěma svými plemeny. Již v roce 1963 byl FCI uznán 

český teriér, jako plemeno původně lovecké, které spadá do skupiny FCI III a český fousek 

který patří do skupiny FCI VII - ohaři. Český fousek byl FCI uznán jen rok po českém 

teriérovi, tj. v roce 1964.   

 

4.2 CHOVATELSKÁ STANICE 

Majitelem a zároveň provozovatelem mezinárodně chráněného názvu chovatelské 

stanice může být jedna právně způsobilá osoba s trvalým bydlištěm v ČR, starší 18-ti let, 

která požádá o registraci chovatelské stanice prostřednictvím formuláře dle směrnice. 

Chovatelská stanice nemůže být majetkem manželů, či ve spolumajitelství. Každá osoba, 

která splňuje požadavky pro založení chovatelské stanice, si za svého života může 

o chráněný název chovatelské stanice zažádat pouze jednou. Do rejstříku mezinárodně 

chráněných chovatelských stanic ČMKU je navrhovaná chovatelská stanice zařazena po 

schválení Mezinárodním registrem chovatelských stanic FCI v Belgii. Zájemci v žádosti 

o zařazení do rejstříku navrhují název své budoucí stanice v několika podobách. Vybraný 

název se stává součástí jména všech odchovaných štěňat (např. chovatelská stanice 

s názvem „z Heřmanova dvora“, jméno štěněte Klarissa, tzn. v průkazu původu bude 

uvedeno Klarissa z Heřmanova dvora). Mezinárodní ochranu získává stanice dnem 

registrace FCI a její název je poté již neměnný. V jedné chovatelské stanici mohou být 

současně odchovávána štěňata různých plemen a drženo více fen.  

                                                      
13

 Vladimíra Tichá, (http://cmku.cz/index2.php?stranka=historie; citace on-line: 13. 07. 2015) 

http://cmku.cz/index2.php?stranka=historie


 

 20 

 

 

 

Chovatelé se mohou během aktivního chovu stále zdokonalovat prostřednictvím 

seminářů pořádaných samotnými mezinárodními rozhodčími ohledně správného 

vystavování psa, či pořádané kluby ze zemí původu plemene. Po absolvování semináře 

dostane každý účastník certifikát s informací, že seminář úspěšně absolvoval. 

 

 

 

 

 



 

 21 

4.3 KYNOLOGICKÉ ORGANIZACE 

 
4.3.1 FCI – Mezinárodní kynologická federace 

Mezinárodní kynologická federace (Fédération Cynologique Internationale) byla 

založena 22. 05. 1911 Německem, Rakouskem-Uherskem, Belgií, Francií a Nizozemskem. 

Česká republika je jejím členem od března 1934 a je celosvětovou mezinárodní psí 

organizací. „Established in 1911 the FCI includes 90 members.“
14

. FCI eviduje 468 

plemen psů. Nad každým plemenem má patronát určitý členský stát, který většinou bývá 

i země původu plemene a sepisuje standard dané rasy psů.  

4.3.1.1 Plemena 

Všechna plemena psů jsou rozdělena do 10 skupin FCI. Tyto skupiny se liší 

vzhledem či využitím daného plemene 

 

1) Plemena ovčácká, pastevecká a honácká 

Skupina I se rozděluje do 2 sekcí: Ovčácká a pastevecká plemena a plemena 

Honácká. Samotná Česká republika zde žádného zástupce nemá, ale je zde jedno 

plemeno československý ovčák, která se ale oficiálně považuje za slovenské 

plemeno. Ovčáčtí, pastevečtí a honáčtí psi jsou středně velcí až velcí, tedy až na 

vyjímku u Welsh Corgi Pembroka a Cardegana. Do této skupiny patří psi, 

kteří jsou lehce vycvičitelní, snadno ovladatelní, přesto dobří hlídači.  

 

autor fotografie: Michaela Heřmanová, Sheltie, FCI  

                                                      
14

 FCI, (www.fci.be/medias/FCI-REG-MVV-RAN-928.pdf; citace online: 15. 07. 2015) 

http://www.fci.be/medias/FCI-REG-MVV-RAN-928.pdf


 

 22 

2) Pinčové, knírači, plemena molossoidní a švýcarští salašničtí psi 

Skupina II je velmi rozsáhlá z pohledu velikosti plemen. Lze zde najít drobné pinče, 

ale zároveň velké dogy. Pojem „molossoidní“ označuje plemena těžká, jako jsou 

dogy a mastifové. Skupina se dělí do tří sekcí: Pinčové a knírači, Molossoidní 

plemena (dogovití psi) a Švýcarští salašničtí psi. Česká republika zde zástupce nemá.  

 

autor fotografie: Joachim Otto, Anglický mastif, FCI II 

 

3) Teriéři 

Skupina III se dělí na 3 sekce: Velcí a střední teriéři, Malí teriéři, Teriéři typu bull 

a Toy teriéři. V této skupině má zástupce i Česká republika a to je český teriér, 

zařazen v sekci Malí teriéři. Časté využití teriéru je k lovu krys či norování. 

                        

autor fotografie: Jane Harvey, Erdelteriér, FCI III  



 

 23 

4) Jezevčíci 

Skupina IV je nejméně početná. Jezevčíky rozdělujeme dle velikosti: trpasličí/králičí 

a standardní a typu srsti: dlouhá, drsnosrstá a krátkosrstá. Původem patří mezi 

honiče. Jezevčíci byli vyšlechtěni pro práci v jezevčích a liščích norách.  

 

autor fotografie: Igor Bredikhin, Jezevčík standardní krátkosrstý, FCI IV 

 

5) Špicové a plemena primitivní 

Skupina V má celkem osm sekcí: Severští sáňoví psi, Severští lovečtí psi, Severští 

hlídací a ovčáčtí psi, Evropští špicové, Asijští špicové a příbuzná plemena, Primitivní 

plemena, Primitivní lovecká plemena a Primitivní lovecká plemena s protisměrně 

rostoucí srstí na hřbetě. Česká republika němá v této skupině žádné zástupce.  

 

autor fotografie: Patrik Panýrek, Americká akita, FCI V 



 

 24 

6) Honiči a barváři 

Skupina VI je skupina psů vyšlechtěná pro stopování a pronásledování zvěře. 

Úkol Barvářů je zvíře vystopovat a usmrtit. Tato skupina má tři sekce: Honiči, 

Barváři a Příbuzná plemena. Sekce Honiči má tři podsekce: Velcí honiči, 

Střední honiči a Malí honiči. Příbuzná plemena je sekce se dvěma psími 

plemeny, dalmatinem a rhodéským ridgebackem.  

 

autor fotografie: Heinz Höfling, Dalmatin, FCI VI 

 

7) Ohaři 

Skupina VII jsou psi vyšlechtění o lovu zvěře, ale v současné době se využívají jako 

společníci rodin.  Skupina má dvě sekce: kontinentální ohaři a ohaři britských 

ostrovů, přičemž kontinentální ohaři mají ještě tři podsekce:  Typ brague,  typ španěl 

a typ griffon. Česká republika má v této skupině zástupce; českého fouska.  

 

autor fotografie: CHS Vanaticus Major, Český fousek, FCI VII 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Dalmatin
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rhod%C3%A9sk%C3%BD_ridgeback
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesk%C3%BD_fousek


 

 25 

8) Slídiči, retrívři a vodní psi 

Skupina VII nemá příliš zástupců. Většina plemen z této skupiny jsou původně 

lovecká, dnes jsou ale z většiny psi společenští. Tato skupina má tři sekce: Retrívři, 

Slídiči a Vodní psi. Česká republika zde nemá zástupce. 

 

autor fotografie: Alena Fantová, Flat coated retrívr, FCI VIII 

 

9) Společenská plemena 

Skupina IX je skupina plemen vyšlechtěných k tomu, aby dělala společnost lidem. 

Většinou se jedná o psy klidné a přátelské povahy. Tato skupina je početná a má 

mnoho sekcí: Bišonci a příbuzná plemena, Pudl, Malý kontinentální španěl, Belgičtí 

psíci, Naháči, Tibetská plemena, Čivava, Angličtí společenští španělé a ruský toy 

španěl, Japan-chin a pekingský palácový psík, Kromfohrländer a Malí molossoidní 

psi. Česko nemá v této skupině žádné zástupce, ale na uznání FCI čeká pražský 

krysařík, který bude patřit právě do této skupiny. 

 

 autor fotografie: www.krmivo-brit.cz, Maltézský psík, FCI IX, citace on-line: 08. 08. 2015 

http://www.krmivo-/


 

 26 

10) Chrti 

Skupina X – chrti byli vyšlechtěni na rychlost a „lov očima“. Při lovu nepoužívají 

čich, nýbrž oči, které mají velmi dobře vyvinuté. Tito psi jsou vysocí, šlachovití, 

mrštní a štíhlí. Jejich předností je neúnavnost a rychlost. Vyjímkou je italský chrtík, 

který je menší a byl vyšlechtěn jako společenský pes. Česká republika zde nemá 

zástupce.  

 

autor fotografie: Petra Pudová, Saluki, FCI X 

 

 

 

Rozdělení plemen z pohledu váhy dosažené v dospělosti: 

- Trpasličí plemena (váha v dospělosti do 5kg) 

- Střední plemena (váha v dospělosti do 10kg) 

- Velká plemena (váha v dospělosti do 40kg) 

- Obří plemena (váha v dospělosti od 40kg) 

 

 

Cíl FCI byl, a je doposud jednoznačný. Podpora chovu a využívání čistokrevných 

psů, jejichž fyzické rysy odpovídají standardu, jdou ruku v ruce se zdravím jedinců. 

Podněcování pořádání výstav, zkoušek, soutěží a dalších akcí, jako jsou sporty 

či záchranářská cvičení. 

 



 

 27 

4.3.2 ČMKU – Českomoravská kynologická unie 

„Českomoravská kynologická unie je dobrovolným sdružením právnických osob, 

zabývajících se výlučně kynologickou činností na území České republiky“
15

. 

ČMKU je řádným členem FCI, řídí se jejími předpisy a je tzv. mezičlánkem mezi 

FCI a jednotlivými chovatelskými kluby a dále chovateli. 

ČMKU má řadu významných funkcí, např.: hájí zájmy kynologů, zabezpečuje vedení 

plemenných knih, vydává průkazy původu, vydává vzorové řády a směrnice, 

uděluje šampionáty ČR, projednává standardy národních plemen, zabezpečuje chov psů 

jednotlivých plemen v souladu a předpisy FCI a zákony ČR. 

 

4.3.3 Kynologické kluby 

Kynologické kluby vytvářejí nezbytné podmínky pro chov psů. „V roce 1873 vznikl 

britský Kennel Club, který zavedl plemennou knihu s rodokmeny více než 4000 psů 

rozdělených do 40 plemen“
16

. 

V tradici, která započala již koncem 19. století, se pokračuje až do dnes s požadavky 

standardů, které se průběžně mění a vlivem člověka se někdy ustupuje od původního 

zaměření plemene, což většinou pro samotné plemeno přínosem nebývá. 

Přehnaným šlechtěním se dnes stává, že psi se původnímu typu plemene začínají výrazně 

vzdalovat a získávají úplně jiné rysy, než bylo dříve žádoucí. Plemeno německého ovčáka 

v současné době výrazně trápí značná dysplazie kyčelního kloubu v důsledku záměru 

chovatelů, dosáhnout zcela přehnaného sklonu zádě psa, díky přeúhlení zadních končetin. 

Tato snaha může mít až fatální závěry. Při spojení dvou negativních jedinců se mohou 

narodit štěňata se silnou dysplazií kyčelního kloubu – tj. 3-4, či dokonce s nevyvinutými 

kyčelními klouby.  

Členství v alespoň jednom chovatelském klubu daného chovaného plemene 

je povinností každého chovatele co plánuje odchovávat štěňata s průkazem původu. 

Klub chovateli poskytne nezbytné dokumenty k odchovu štěňat, např.: vystavení krycího 

listu, přihlášky k zápisu štěňat. Různé kluby různých plemen psů mají různé postupy, 

ale na základě vyplněné přihlášky k zápisu štěňat je později vystaven průkaz původu. 

 

                                                      
15

 Stanovy ČMKU (www.cmku.cz/soubory/dokumenty/10.pdf; citace on-line: 20. 07. 2015) 
16

 Dr. Bruce Fogel, Atlas psů do kapsy, s.8 

http://www.cmku.cz/soubory/dokumenty/10.pdf


 

 28 

Standard 

Standard typicky charakterizuje vlastnosti plemene, specificky vyjadřuje vzhled 

daného plemene. Většinou se jedná o standard, který pochází ze země původu plemene. 

Pokud existují tolerované odchylky ve vzhledu, musí být přesně stanoveny ve standardu. 

Stejně je to s vylučujícími vadami z chovu. Psi s vadami, které standard nepovoluje, 

jsou vyloučeni z chovu proto, aby se daná vada nepřenášela do další generace. 

Jedná se o jedince, kteří vykazují jakékoliv abnormality v povaze a exteriéru. 

 

4.3.4 Kynologické akce 

Svod 

Jednou z podmínek u některých plemen k zařazení do chovu je svod mladých 

pořádaný klubem. Cílem svodu je psa posoudit ve věku od 6 měsíců zjednodušeným 

způsobem. 

 

Výstavy 

„Velkou tradicí má v České republice hodnocení exteriéru. Výstavy odpovídající do 

určité míry dnešním představám se zde pořádaly již na přelomu XIX. a XX. století.“
17

 

Prvním klubem, který začal na výstavy dohlížet, byl Kennel Club. Aby mohl být pes 

na výstavě posouzen, musel být uveden v plemenné knize. U některých plemen bývá 

aktivní účast na výstavách podmínkou k bonitaci.  Dle rozsahu dělíme výstavy na krajské, 

oblastní, klubové, speciální, národní, mezinárodní, evropské a světové. Hlavním úkolem 

pro rozhodčího je ve výstavním kruhu posoudit exteriér psa. „Exteriérem psa se nazývá 

tvar vnějšího vzhledu stavby jeho těla, který závisí na dědičných vlastnostech, a na vnějších 

podmínkách ve kterých se pes vyvíjel“
18

. 

 

Na výstavě je pes předveden ve třídě, která odpovídá jeho věku v den konání 

výstavy.  

- třída štěňat ( 4-6 měsíců) 

- třída dorostu (6-9měsíců) 

- třída mladých (9-18měsíců) 

- třída mezitřída (15-24měsíců) 

- třída otevřená (od 15 měsíců) 

- třída čestná (od 15 měsíců) 

                                                      
17

 Vladimíra Tichá, (http://cmku.cz/index2.php?stranka=historie; citace on-line: 20. 07. 2015) 
18

 Prof. MVDr. Hrušovský, Pes a jeho výcvik, s. 9 

http://cmku.cz/index2.php?stranka=historie


 

 29 

- třída pracovní (od 15 měsíců) 

- třída šampionů (od 15 měsíců) 

- třída veteránů (od 8 let) 

 

Hodnotící známka záleží na věku psa, čili na třídě ve které je vystavován. 

Ve třídě štěňat a dorostu může pes získat známky velmi nadějný a nadějný, poté jsou 

jedinci seřazeni dle pořadí. U ostatních tříd lze psy ohodnotit 5-ti různými známkami: 

výborný, velmi dobrý, dobrý, dostatečný, nedostatečný a neposouzen. Ze známek výborný 

a velmi dobrý je poté určeno pořadí 1-4. 

 

Výborný: jedinec se přibližuje velmi blízce standardu. Vykazuje typické vlastnosti 

plemene 

Velmi dobrý: jedinec s typickými vlastnostmi, velmi dobrou kondicí, včetně drobných vad 

Dobrý: vystavovaný jedinec vykazuje znaky plemene dle standardu, ale má viditelné vady 

Dostatečný: jedinec se výrazně odlišuje od standardu  

Nedostatečný: vystavovaný pes je vyloučen z posuzování. Typ jedince se zcela odlišuje od 

standardu. 

Neposouzen: pes nezvládnutý vystavovatelem ve výstavním kruhu až tak, že jej nelze 

posoudit, a nebo jedinec, který nese zjevné znaky po exteriérové úpravě. Důvod proč nebyl 

pes posouzen, musí být uvedeno v posudku.   

 

Tituly: Ve třídách štěňat a dorostu se titul zadává až v závěrečných soutěžích, kde je ze 

všech štěňat a dorostenců se známkou velmi nadějný 1 vybráno nejhezčí štěně a dorostenec 

výstavy oceněný titulem BIS štěně/dorost. Ve třídě mladých může být jedinec se známkou 

výborný 1 ještě oceněn titulem CAJC. Třída mezitřída, otevřená, čestná, pracovní, 

šampionů mohou být jedinci oceněni se známkou výborný 1 ještě titulem CAC, jedinec se 

známou výborný 2 titulem R. CAC. Na klubových a speciálních výstavách se z držitelů 

titulů CAC vybírá ten nejlepší a tomu je poté udělen titul Klubový vítěz/Vítěz speciální 

výstavy. Na národních výstavách se z jedinců titulovaných CAC vybírá ten nejlepší, 

a poté je oceněn titulem Národní vítěz.  Na mezinárodní výstavě se z CACů vybírá jedinec 

pro titul CACIB a druhý nejlepší je jedinec s titulem R. CACIB. O nejlepšího jedince 

plemene titulu BOB soutěží ti nejlepší: mladý s titulem CAJC, na klubové/speciální 

výstavě: Klubový/Speciální vítěz, na mezinárodní výstavě jedinec s titulem CACIB, nelze 

opomenout nejlepšího veterána, vítěze třídy čestné a pracovní, kteří se o titul BOB také 

ucházejí. Aby se pes mohl do třídy čestné či vítězů přihlásit, musí se prokázat certifikátem 



 

 30 

šampionátu a pes do třídy pracovní musí disponovat certifikátem o složené pracovní 

zkoušce. Tituly, které psi mohou na výstavě získat, jsou nenárokové. Světové a Evropské 

výstavy FCI jsou organizovány jednotlivými členskými státy jednou ročně. Výstavy typu 

světové jsou pořádány po celém světě, proto se organizátoři snaží kontinent konání pro 

tento typ výstavy střídat, aby chovatelé z různých koutů světa měli stejnou možnost se jich 

zúčastnit. Hodnocení psů na těchto výstavách probíhá obdobně jako na výstavách 

mezinárodních na území České republiky, jen místo titulu CACIB jedinec získává titul 

Evropský či Světový vítěz.  

 

Bonitace 

Bez absolvování bonitace nemůže jedinec získat status chovný/chovná. 

Jedná se o celkové posouzení jedince dle příslušného standardu. Bonitační komise má 

k tomuto úkonu k dispozici bonitační list, do kterého se zapisují abnormality či extrémní 

kvalita jedince. Každý klub má pravidla k bonitaci nastavená jiným způsobem. 

Některé kluby se snaží bonitace zpřísnit, aby do chovu prošli pouze kvalitní jedinci, 

a naopak se najdou i kluby, které v poslední době bonitace ulehčují a proto jimi projde 

skoro každý jedinec daného plemene. Některé chovatelské kluby k bonitaci vyžadují 

výsledky zdravotních vyšetření (CEA, MDR1, DKK, HD, a další), a u pracovních plemen 

jsou to výsledky předepsané zkoušky. Výsledek bonitace je chovný X nechovný. 

Daný výsledek se zapíše do průkazu původu a plemenné knihy. 

 

Pracovní zkoušky 

Složení pracovní zkoušky je podmínkou k přihlášení některých plemen k bonitaci. 

Většinou se jedná o plemena pracovní. Způsob využití plemen se dle kynologie dělí 

na služební a sportovní. Pracovní zkoušky se řídí dle zkušebního řádu FCI. 

Řád se skládá z jednotlivých disciplín:  

 

- stopy - pachové práce 

- poslušnost 

- obrana 

 



 

 31 

Zařazení do jednotlivých zkoušek je podmíněno věkem psa. „FCI doporučuje svým 

členským zemím pořádat soutěže podle IPO 3 se zadáváním CACIT. K těmto soutěžím musí 

pořadatel pozvat ostatní lenské země FCI“
19

. 

Dle zkušebního řádu pro sportovní výcvik psů v ČR vydaného českým kynologickým 

svazem jsou pořádány zkoušky jednotlivými kynologickými kluby příslušných plemen.  

 

1. Obsahem tohoto zkušebního řádu jsou zkoušky:  

 

a) všestranného výcviku  

 

- zkouška základního minima (ZM)  

- zkouška všestranného výcviku 1. stupně ( ZVV 1)  

- zkouška všestranného výcviku 2. stupně ( ZVV 2)  

- zkouška všestranného výcviku 3. stupně ( ZVV 3)  

 

Psí sporty 

Dnes asi nejvýznamnějším psím sportem, je sport nazývaný agility. Jedná se o sport, 

kde je jak majitel psa, tak i pes aktivně do činnosti zapojeni. Je to sport, kde se psovod 

se svým psem snaží překonat trať s překážkami ve správném pořadí a směru, 

bez chyb a co v nejlepším čase.  

 

Zde lze nalézt 3 velikostní kategorie:  

 

- SMALL (malý) do 34,99cm kohoutkové výšky 

- MEDIUM (střední) od 35-42,99cm kohoutkové výšky 

- LARGE (velký) 43cm a více kohoutkové výšky 

 

 

 

 

                                                      
19

 Prof. MVDr. Hrušovský, Pes a jeho výcvik, s. 285 



 

 32 

4.4 CHOVATELSTVÍ 

Chovatelství je v podmínkách ČR zájmovou činností. „Chovem se rozumí 

cílevědomá plemenitba psů respektující především zásady genetického zdraví jedince 

i populace (chov nesmí být na úkor zdraví). Čistokrevný pes je dědičně zdravý tehdy, 

jestliže zdědil standardní znaky, plemenný typ a povahu, jež jsou pro plemeno typické, 

nikoli však dědičné vady, které by mohly nepříznivě ovlivnit zdraví jeho potomků. 

V tomto ohledu musí chovatelské kluby i chovatelé dbát na to, aby nedocházelo 

ke zveličování a přehánění plemenných znaků, které by mohly následně nepříznivě ovlivnit 

funkční zdraví psů“
20

. 

 

Chovný pes/fena 

Chovným /krycím/ psem se může stát pouze jedinec, který splnil následující 

podmínky. Základní podmínkou je platný průkaz původu, který je vystaven plemennou 

knihou do 3 měsíců věku štěněte po odeslání přihlášky vrhu štěňat, což zastřešuje chovatel. 

V rodokmenu jsou uvedeny nejméně 4 generace rodičů, kteří byli zařazeni do chovu 

chovatelským klubem příslušného plemene.  

Po splnění všech podmínek k zařazení do plemenné knihy musí být dodržen předepsaný 

věk reprodukce chovných zvířat. Věk se dělí dle velikosti jedinců: 

 

 Malá plemena do 50 cm kohoutkové výšky (plemena malá a střední) 

                      feny - ode dne ukončeného 15. měsíce věku až do dne ukončeného 

8. roku věku  

                      psi -  ode dne ukončeného 15. měsíce věku neomezeně. 

 Velká plemena nad 50 cm kohoutkové výšky (plemena velká) 

       feny – ode dne ukončeného 18. měsíce věku až do dne ukončeného 

8. roku věku 

        psi – ode dne ukončení 18. měsíce věku neomezeně 

 

Zdravotní péče 

Zdravotní péče patří k základním povinnostem chovatele. Dodržováním povinného 

očkovacího programu je zárukou, že se chovatel vyhne problémům s velmi závažným psím 

onemocněním, které může vést k těžkému poškození zdraví, případně skončit fatálně 

a to smrtí zvířete.    

 

                                                      
20

 Zápisní řád ČMKU, (http://cmku.cz/index2.php?stranka=rady_a_predpisy; citace on-line: 10. 10. 2015) 



 

 33 

Obvyklé série očkování od štěněčího věku, neboli od úplně prvního očkování: 

- 6-9 týdnů věku štěněte (jedná se o úplně první očkování) DHPPi 

- 8-12 týdnů věku štěněte DHPPiL 

- 12-16 týdnů dorostence DHPPiL +R 

(D-psinka, H-zánět jater, P-parvaviróza, Pi-parainfluenza, L-leptospiróza, R-vzteklina) 

Leptospiróza a vzteklina jsou přenosné na člověka.  

Po zbytek života se obvykle každý rok opakuje poslední vakcína typu DHPPiL. 

Dnes je už možné se setkat s vakcínami proti vzteklině, které mají účinnost až 3 roky, 

takže se očkují až po uběhnutí delší doby a to až po 3 letech, po které je již neúčinná. 

Nad toto povinné základní očkování je možné očkovat ještě nadstandardně proti dalším 

nemocem, např. lymské borelióze, koronaviróze, infekční laryngotrachetidě, tetanu. 

Tato očkování se doporučují hlavně u pracovních a loveckých psů, kteří přichází velmi 

často do styku s divokou zvěři. 

 

Odčervení 

Některá štěňata se rodí již infikovaná vnitřními parazity nebo se brzy po porodu 

infikuje při kojení z matčina mléka. Odčervuje se proto celý vrh i s matkou a to opakovaně, 

většinou v intervalech 2 týdnů. Střevní parazité se dělí na dva druhy a to na červy ploché 

a červy oblé. První odčervení se provádí ve věku 14-ti dní po narození štěňat, a poté ve 14-

ti denních intervalech, až do věku 3 měsíců štěňat. Od 3. měsíce věku se opakuje odčervení 

každé tři až čtyři měsíce a od jednoho roku 2-4 krát ročně podle prostředí, kde se pes 

pohybuje.  

 

Výživa 

„Pro krmení psů používáme různé potraviny, které jsou většinou směsí různých 

ústrojných a neústrojných látek. Tyto látky se označují jako živiny. K neústrojným živinám 

řadíme nerostné soli a vodu. K ústrojným živinám řadíme bílkoviny, tuky, 

cukry a vitamíny“
21

. 

V současné době mají majitelé psů mnoho možností k výběru, čím budou svého psa krmit. 

Nejčastější a asi nejsnadnější způsob je strava granulovaná. Tento typ stravy by měl psovi 

zajistit veškeré potřebné výživové látky a živiny a majitel pouze poskytne psovi 

dostatečné množství vody.  

                                                      
21

 Karel Nový, Kynologická příručka, s. 99 



 

 34 

Druhý způsob stravy psa je BARF. Toto je úplně odlišný způsob krmiva, než je strava 

granulovaná. BARF propaguje krmit neupravenou přírodní stravou – syrové maso, kosti, 

ovoce, zelenina. Zdá se být nejpřirozenějším a přírodně nejbližším druhem výživy psa. 

Vynecháním tepelné úpravy si zdroj potravy zachovává všechny bio aktivní látky 

v původním množství a v celém spektru. Naopak mezi veterinárními lékaři je syrová strava 

předmětem častých sporů a diskusí.  

 

„Tabelle Verteilung der Nahrungsbestandteile auf eine Woche 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag 

Morgens 550g Pansen 

220g Kehlkopf 

150g Leber 

100g 

Gemüsemix 

150g Obstmix 

400g 

Kronfleisch 

200g Leber 

200g Gemüsemix 

Abends 300g Herz 

500g 

Muskelfleisch 

300g Brutscein 

500g 

Kopffleisch 

200g Niere 

400g 

Muskelfleish 

350g Hühnerhälse 

500g Muskelfleisch 

 

 Freitag Samstag Sonntag 

Morgens 200g 

Gemüsemix 

500g 

Muskelfleish 

200g Obstmix 

200g 

Gemüsemix 

Fasten 

Abends 600g Pansen 300g 

Gemüsemix 

Fasten“
22

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                      
22

 Swanie Simon, BARF, místo vydání Mnichov, rok 1. vydání 2002, s. 46 



 

 35 

4.5 EKOMONIKA CHOVATELSKÝCH STANIC 

Ekonomika chovatelských stanic je ekonomikou tržní. V podmínkách ČR je chov psů 

zájmovou činností.  Dle řádu ČMKU, který se řídí mezinárodním chovatelským řádem F. C. I., 

a je závazný pro všechny členské země a smluvní partnery.   

 

4.5.1 Podnikání v chovu psů 

„Podmínky podnikání jsou vymezeny živnostenským zákonem, který jako obecná 

právní norma upravuje pouze základní podmínky podnikání, neupravuje podmínky 

provozování jednotlivých živností“
23

. 

 

Chov psů jako živnost 

Chov psů patří z pohledu zákona č.455/1991 Sb. o živnostenském podnikání, příloha 

č. 4 § 25, odst. 2 do oboru Chov zvířat a jeho výcvik a je mu určena živnost volná. 

Základní podmínkou pro provozování této činnosti je dosažení 18-ti let věku, bezúhonnost 

a způsobilost k právním úkonům, které zájemce dokládá u místně příslušného 

Živnostenského úřadu v ČR. 

 

Definice živnosti: 

„Živnost je soustavná činnost provozovaná samostatně, vlastním jménem, na vlastní 

odpovědnost, za účelem dosažení zisku a za podmínek stanovených tímto zákonem“
24

. 

„Výchozí normou je živnostenský zákon (455/1991 Sb., více než 10krát novelizován). 

Podle §2 živnostenského zákona se živností rozumí činnost: 

A. soustavná,  

B. provozovaná samostatně,  

C. vlastním jménem,  

D. na vlastní odpovědnost,  

E. za účelem dosažení zisku,  

přičemž tyto znaky musí být splněny všechny současně. 

Vlastní drobná pěstitelská a chovatelská činnost prováděná fyzickými osobami není živností 

(§3 odst. 3 písm. f) živnostenského zákona). Chov zvířat je zahrnován do pojmu zemědělská 

                                                      
23

 Ing. PETEROVÁ, Jarmila, CSc, Ing. ŽÍDKOVÁ Dana, CSc, Kalkulace nákladů a cen, s. 21 
24

 Ing. Švarcová Jana, Ph. D., a kolektiv, Ekonomie stručný přehled, s. 57 



 

 36 

výroba; provozování zemědělské výroby také není živností (§3 odst. 3 písm.“25 

Vlastnit tuto živnost je výhodné pro chovatele, kteří se chovatelstvím zabývají rozsáhle, 

tuto činnost vykonávají soustavně a dosahují kladné rentability.  

Při provozování živnosti se příjmy z podnikání dle § 7 odst. 1. písm. b) Zákona o dani 

z příjmu snižují o výdaje vynaložené na jejich dosažení, zajištění a udržení.   

Další možností při nízkém počtu odchovů je, že majitel CHS nemá živnostenské oprávnění 

a pak má tzv. příjmy z příležitostné činnosti, která není provozována podnikatelem. 

Základem daně je příjem snížený o výdaje za zdaňovací období, pokud přesáhne 

částku 20.000,-. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      
25

 Mgr. Květa Coufalová, (http://www.metis.cz/clanky/chovatel.html, citace on-line 10. 10. 2015) 



 

 37 

5 Výsledky 

Rozvážný a pečlivý chovatel díky kvalitnímu a plánovanému chovu odchovává 

kvalitní a zdravá štěňata. Zájemcům o štěně se může pořizovací cena zdát být vysoká, 

ale při rozboru ceny je zřejmé, že cena štěněte pokryje sotva náklady na odchov daného 

štěněte. U některých plemen může být zcela ztrátová, z důvodu vysokých finančních 

nákladů na zdravotní vyšetření, pracovní zkoušky či absolvování výstav.  

 

5.1 Charakteristika zájmového chovu psů 

Názory, že by chovatel po prodeji štěňat, ať už prodaných štěňat s průkazem původu, 

či bez něj, podat daňové přiznání se různí. Největší pochybnosti přináší hlavně prodej psů 

bez průkazu původu, kterých bývá mnohými chovateli zneužíváno pro jejich finanční 

obohacení, a schopnost vyprodukovat a podat značné množství štěňat, bez ohledu 

na pravidla. Ačkoliv u mnohých z nich se jedná o pravidelnou činnost, získaný příjem 

nedaní. Chovatelé produkující štěňata bez rodokmenů nejsou ničím vázáni a v dnešní době 

jsou skoro nepostižitelní. Žádný chovatelský klub je nelimituje, kolik vrhů štěňat mohou 

na dané feně ročně odchovat a když už je chovatel někým nahlášen na finanční úřad 

k zodpovědnosti za svou soustavnou činnost, tak stejně úřad není schopen dohledat, 

kolik daný chovatel za daňové období odchoval štěňat a kolik by tedy daňové přiznání 

mělo činit. Pokud by tato situace nastala u chovatele štěňat s rodokmenem, je vždy 

postižitelný a vše je dohledatelné. Přesné množství vyprodukovaných 

štěňat - počet evidenčních čísel vystavených chovatelským klubem, přesný počet 

vystavených rodokmenů pro štěňata na ČMKU, nebo kupní smlouvy pro nové majitele 

štěňat. U kvalitních chovů psů s průkazem původu není možné v jednom roce odchovat na 

jedné feně více jak jeden vrh štěňat. Prodej štěňat v zájmovém chovu se posuzuje jako 

nahodilý příjem a majitel chovatelské stanice po odečtení výdajů od příjmů v případě 

kladného rozdílu, pokud je vyšší než 20.000,- je jej povinen zdanit. Částka do 20.000,- 

nezakládá povinnost daňové přiznání podávat. Příjem nad 20.000,- je však poplatník 

povinen zdanit.  

Daňové přiznání obsahuje příjmy a výdaje pouze za zdaňovací období, tzn. příslušný rok.  

 



 

 38 

5.1.1 Vyhodnocení dotazníkového šetření 

Někteří chovatelé nazývají chov psů s PP, bez PP a chov psů ve stylu množíren jako 

„začarovaný kruh“. Najdou se i tací, kteří si raději zakoupí štěně za co nejnižší částku, 

aby ušetřili. Neuvědomují si, že tento krok je mohl nasměrovat opačným směrem 

a to k vyšším výdajům u veterinárního lékaře než byla samotná vstupní částka, pořizovací 

cena štěněte.  Může být současného stavu „začarovaného kruhu“ vysokého počtu chovatelů 

psů bez PP a pouhých množíren nynější ekonomika, nebo i etika a informovanost 

společnosti? Tato fakta byla ověřena dotazníkovým šetřením.  

Dotázaných bylo 100 osob ve věku 18-55 let, převážně ženy. Z části se jednalo 

o osobní a elektronické dotazování. 

Z dotazníkového šetření opravdu vyplývá, že nejdůležitějším aktérem při výběru 

štěněte jsou finanční prostředky, ale pouze u osob s měsíčním příjmem nižším než 20.000,-

s věkovou kategorií 18-25 let. 89% dotázaných s měsíčním příjmem nižší než 20.000,-

uvádí, že k zakoupení štěněte bez PP je inspiruje jeho nízká pořizovací cena. 

Naopak lidé s příjmem vyšší než 20.000,- preferují většinou koupi štěněte s PP. 

 

  Měsíční příjem 15-20.000,- Měsíční příjem nad 20.000,- 

štěně s PP 11% 73% 

štěně bez PP 89% 27% 

 

Po vyhodnocení dotazníkového šetření je již zřejmé že za iniciativou nákupu štěňat s PP 

a bez PP stojí ekonomika. Lidé, kteří mají finančních prostředků méně, preferují nákup 

štěněte levného, bez ohledu na průkaz původu či zdravotní testy. Naopak lidé s dostatkem 

finančních prostředků raději zakoupí štěně dražší (s průkazem původu).  

 

 

 

 

 

 



 

 39 

5.2 Kvantifikace rentability dvou plemen psů 

Úkolem práce je poukázat na značnou rozdílnost v chovu Sheltií a Welsh Corgi 

Pembroke v podmínkách chovu v ČR, či zařazování do plemenné knihy. Záměrem práce 

je vyhodnocení nákladů na chov obou plemen za období 5 let, tzn. od doby pořízení štěněte 

obou plemen, přes všechny náležitosti důležité k zařazení do chovu a následně do prodeje 

štěňat z prvního vrhu. Práce také zmiňuje platné zákony České republiky, které je chovatel 

psa povinen dodržovat. 

 

Sheltie 

Pro Sheltie, malého psíka původem ze Shatlandských ostrovů na sever od Irska, 

lze nalézt v České republice 3 kluby. Dva v Čechách – Klub chovatelů Collií a Sheltií 

Praha a Sheltie Club CZ a jeden na Moravě – Moravskoslezský klub chovatelů Collií a 

Sheltií. „The Shetland Islands are sometimes called Zetland. Both names come from the 

Norwegian, Hjaltland.
26

 Základním předpokladem pro budoucí chovatele Sheltií 

s průkazem původu je řádné členství alespoň v 1 ze tří klubů chovatelů Sheltií. 

Klub má za úkol podporovat své členy klubu, jak v otázkách chovatelství, 

tak je zastřešovat vůči ČMKU. Podmínky se k bonitaci liší, dle toho u jakého klubu 

je chovatel členem a kde fenu plánuje bonitovat. U Moravskoslezského klubu 

je podmínkou k bonitaci pouze jediné absolvování výstavy se zadáváním titulu CAC 

u dalších dvou klubů jsou to výstavy dvě, kde jedinec musí být posouzen. Podmínkou 

těchto klubů je, že jedna z výstav musí být typu klubová. Podmínka k bonitaci z pohledu 

zdravotních testů a pracovních zkoušek není.  

 

Welsh Corgi Pembroke 

Chovným se jedinci s průkazem původu tohoto plemene stávají, pokud jsou řádně 

zbonitování jediným příslušným klubem v České republice pro toto plemeno a to klubem 

Welsh Corgi A Kelpie Klub CZ. Pokud jedinec splňuje podmínky pro chov dle standardu 

a je zapsán do plemenné knihy, projde bonitací, stává se chovným bez jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

 

 

                                                      
26

 SHATLAND SHEEPDOG, Maxwell Riddle, místo vydání New York, datum vydaní 1991 



 

 40 

5.2.1 Chovatelské stanice 

Chovatelská stanice z Heřmanova dvora byla založena 19. 10. 2005. Jejím majitelem 

od samého počátku byl pan Miloš Heřman, poté byla chovatelská stanice převedena 

na jeho dceru Michaelu Heřmanovou. Za celou dobu své existence se věnuje chovu plemen 

Sheltie. 

Chovatelská stanice Kinberger’s zabývající se chovem plemene Welsh Corgi Pembroke 

byla založena 12. 12. 2005 a sídlí v blízkosti Benešova. 

Práce bude zhotovena z kvantifikace rentability obou vybraných plemen psů. 

Podklady budou čerpány z uplynulého období, za dobu 5 let. 

 

5.2.2 Náklady a výnosy chovu 

Náplň nákladů v chovu psů lze charakterizovat do několika částí: 

 Pořízení štěněte 

 Náklady na zdravotní péči 

 Náklady na výživu 

 Poplatky a zřízení chovatelské stanice 

 Uchovnění 

 Krytí 

 Náklady spojené s vrhem štěňat 

 

Důležitým aspektem je též věk jedince: 

- Štěně/dorostenec: od narození do 12 měsíců věku 

- Dospělý pes – 12 měsíců věku a více 

 

5.2.2.1 Náklady 

Pořízení feny 

Cena štěněte se může pohybovat v rozmezí 8.000,- až do několika desítek tisíc 

korun. Cena štěněte plemene Sheltie se pohybuje v rozmezí 8.000 – 15.000,-, 

Welsh Corgi Pembroke 10.000 – 15.000,-. 

 

Tabulka č. 1                  Pořízení štěněte – fena plemene Sheltie 
CHS z Heřmanova dvora 

pořizovací cena feny plemene Sheltie 11.000,- 

(Cena viz příloha č. 1) 

 

 

 



 

 41 

Tabulka č. 2                  Pořízení štěněte – fena plemene Welsh Corgi Pembroke 
CHS Kinberger’s 

pořizovací cena feny plemene Welsh Corgi Pembrioke 11.000,- 

(Cena viz příloha č. 2) 

 

V tabulkách je uveden jednorázový finanční náklad na pořízení feny daného plemene 

v roce 2009. Cena každého štěněte, každého plemene byla 11.000,-. Oba chovatelé 

jsou v nákladové položce na stejné finanční částce, a to je 11.000,-. 

 

Základní veterinární péče 

Každý majitel psa je povinen jej očkovat. Štěně odchází od chovatele po 8 týdnu 

věku již s vakcinací, která proběhla po dokončeném 6 týdnu věku v kombinaci DHPPi 

(psinka D, infekční zánět jater H, parvoviróza P, parainfluenza Pi). Po odběru štěněte 

by měl nový majitel štěně nechat přeočkovat z důvodu prevence ve věku 8-12týdnů 

v kombinaci DHPPiL (psinka D, infekční zánět jater H, parvoviróza P, parainfluenza Pi, 

leptospiróza L), a od 12 týdnů věku a poté každý rok stejnou kombinaci vakcíny, 

ale včetně vztekliny-R (DHPPiL+R). 

Cena očkování je určována veterinární ordinací, kterou chovatel právě navštěvuje, 

a může se výrazně lišit.  

 

Tabulka č. 3                  Základní veterinární péče za období 5 let CHS z Heřmanova dvora 
CHS z Heřmanova dvora 

 štěně dospělý 

pes 

štěně dospělý 

pes 

 

 očkování odčervení celkem 

Základní zdravotní 

péče feny plemene 

Sheltie 

250,- (295,- + 

150,-)*5 

=2.225,- 

(76,- *3) + 

(19,- *2) + 

376,- 

=642,- 

(376*4) + 

(76*4) + 

(19*4) 

=1.884,- 

5.001,- 

(Ceny viz příloha č. 3) 

 
Tabulka č. 4                  Základní veterinární péče za období 5 let CHS Kinberger‘s 
CHS Kinberger‘s 

 štěně dospělý pes štěně dospělý 

pes 

 

 očkování odčervení celkem 

Základní zdravotní 

péče feny plemene 

Welsh Corgi 

Pembroke 

310,- (305,- + 

140,-)*5 

 =2.225,- 

(85,- *3) + 

(80,-) 

= 335,- 

(85,- *5) 

=425,- 
3.295,- 

(Ceny viz příloha č. 4) 

 

 

 

 



 

 42 

Očkování:  

Náklady na očkování štěněte se pohybují v rozmezí 250 – 360,-, v závislosti 

veterinární ordinace, kterou chovatel či majitel psa navštěvuje. 

Náklady na očkování dospělého psa včetně vztekliny jsou v rozmezí 440 – 1.000,-, 

v závislosti navštěvované veterinární ordinace.  

 

- celkové náklady za očkování u plemene SHE za celé sledované období 5-ti let 

je 2.475,- 

- celkové náklady za očkování u plemene WCP za celé sledované období 5-ti let 

je 2.535,- 

 

Odčervování: 

Náklady na odčervování štěněte se výrazně liší, jak časté samotné odčervování je 

a jaký přípravek na odčervení chovatel použije. Cena u pravidelného odčervení 6x do 

jednoho roku života štěněte od odběru od chovatele vychází v rozmezí 600 – 800,-. 

Náklady na odčervování dospělého jedince se liší z pohledu pravidelnosti odčervování 

a používaného preparátu. Cena pravidelného odčervování 3x ročně je v rozmezí mezi 

1.800 – 2.950,-.  

Cena odčervení u obou plemen není totožná, z důvodu, že každý chovatel nakupuje 

přípravky jinde, i když váha plemen je totožná. 

Chovatelka plemene SHE se snaží fenu řádně a kvalitně odčervovat, ví, 

že čím levněji přípravky zakoupí, tím i ušetří. Proto nakupuje všechny odčervovací 

preparáty v e-shopech, kde se cena na rozdíl u nákupu u veterinárního lékaře někdy 

až výrazně liší, ale kvalita zůstává stejná.  

Chovatelka plemene WCP fenu odčervuje, ale oproti chovatelce plemene Sheltie méně 

pravidelně, odčervovací přípravky nestřídá, což se velmi nedoporučuje. 

Odčervení zakupuje u veterináře za danou cenu, za kterou jej veterinář nabízí.  

 

Veterinární péče mimo základní 

Ochrana psů proti vnějším parazitům (blechy, klíšťata a jiné) 

 

Tabulka č. 5                  Ostatní veterinární péče po dobu 5 let plemene Sheltie 
CHS z Heřmanova dvora 

ostatní veterinární péče feny Sheltie (97,-*26) + 300,- + 500,- + 1.600,- + 800,- 

=5.722,- 

(Ceny viz příloha č. 5) 

 

 



 

 43 

Tabulka č. 6                  Ostatní veterinární péče po dobu 5 let plemene Welsh Corgi Pembroke 
CHS Kinberger’s 

ostatní veterinární péče feny Welsh Corgi Pembroke (191,- *30) 

= 5.730,- 

(Ceny viz příloha č. 6) 

 

Chovatelka SHE chrání fenu antiparazitálními spoty proti klíšťatům, blechám a ostatním 

vnějším parazitům, jako jsou i komáři. Jedna pipeta spotu má účinnost 4 týdny a stojí 97,-. 

Pipety použije během jednoho roku celkem 6x, z důvodu značného výskytu klíšťat.  

Následně nechá fenu také testovat klinicky na oční vyšetření, které stojí 300,- ve věku 

štěněte. Poté ji nechá opět specialistou na oční choroby v průběhu 3 – 4 roku života 

překontrolovat. Vyšetření v dospělém věku stojí 500,-. Následuje genetický test na CEA 

a MDR1, kde test na CEA stojí 1.600,- a MDR1 test 800,-. 

Chovatelka plemene WCP svou fenu chrání antiparazitálními tabletami Comfortis, 

které působí jeden měsíc. Fenu chrání cca. 6 měsíců ročně. Zdravotní vyšetření neprovádí. 

 

Poplatky za psa 

Poplatky za psa se dělí do dvou kategorií: 

 poplatky městu – každý majitel psa je povinen psa zaregistrovat ve svém 

současném městě, kde žije a každoročně uhradit stanovený poplatek v dané výši. 

Výše poplatku se může lišit, zda je město hlavním městem, městem či vesnicí. 

Poplatek se většinou pohybuje ve výši od 100,- ve vesnici až 1500,- ve velkých 

městech. 

 Poplatek za členství v klubu: 350,- SHE, 700,- WCP 

 

Tabulka č. 7                  Poplatky za psa po dobu 5 let plemene Sheltie 
CHS z Heřmanova dvora 

 poplatek městu poplatek klubu celkem 

poplatky za fenu Sheltie (300,- *5) 

=1.500,- 

(350,- *5) 

= 1.750,- 
3.250,- 

(Ceny viz příloha č. 7) 

 
Tabulka č. 8                  Poplatky za psa po dobu 5 let plemene Welsh Corgi Pembroke 
CHS Kinberger‘s 

 poplatek městu poplatek klubu celkem 

poplatky za fenu Welsh 

Corgi Pembroke 

(100,- *5) 

= 500,- 

(700,- *5) 

= 3.500,- 
4.000,- 

(Ceny viz příloha č. 8) 

 

 

 

 

 



 

 44 

Každodenní krmení 

Výběr kvalitně zvoleného krmiva se projeví na zdravotním stavu psa, kondici 

i na kvalitě jeho života. Cena za krmivo pro střední plemeno psa je v rozmezí od 400,- 

do 2.000,- , kde kvalita krmiva rozhoduje o stanovené ceně. Trh nabízí obrovský výběr 

granulí, ale ne všechny jsou kvalitní. Složení jednotlivého suchého granulovaného krmiva 

je pro zdraví psa velmi důležité a odpovědný chovatel by při jeho výběru měl dbát 

na jednotlivé složky a procentuelní podíl vitamínů. Granule za 200,- či 300,- /10 kg 

jsou naprosto nevhodné.  

Dobrou kvalitu může najít u krmiv Anka, Acana, K9, které je možné pořídit za cenu 

1.200,- až 1.500,-/20 kg. Lepší kvalitu najde mezi výrobky Taste Of the Wild, Annameat, 

Royal Canin, Pro Plan, kde cena za 20 kg přesáhne i 2.500,-. 

Pokud se chovatel rozhodne poskytnout psovi syrovou stravu (BARF), dostane se při 

cenách surovin na trhu na částku až 3.000,-  za měsíc.  

 

Tabulka č. 9                  Každodenní krmení psa po dobu 5 let plemene Sheltie 
CHS z Heřmanova dvora 

 krmení doplňky stravy celkem 

Výdaje za krmení u plemene 

Sheltie 

115.310,- 12.162,- 127.472,- 

 

Každodenní krmení po dobu 5 let dle záznamu chovatelky plemene Sheltie zaplatila 

ve výši 127.472,- včetně doplňků stravy. Finanční náklad na týdenní krmení je ve výši 

444,-. Částka je natolik vysoká, protože se své feně snaží dopřát to nejlepší a to nejlepší 

shledává ve formě krmení BARF. Fena je krmena syrovým masem, které má značnou 

hodnotu ve výsledné částce a také ovocem a zeleninou. Fena se stravuje dle základní 

tabulky krmení psa pomocí BARF.  

 

Tabulka č. 10                Každodenní krmení feny plemene Sheltie BARFem 

 Pondělí Úterý Středa Čtvrtek 

Ráno 550g žaludků 

cena 50,-/kg  

= 27,50,- 

220g hrtanů 

cena 50,-/kg   

= 10,- 

150g jater 

cena 50,-/kg  

= 7,50,- 

100g mrkve 

cena 20,-/kg 

= 2,- 

150g jablek 

cena 20,-/kg 

= 3,- 

400g zadního 

cena 80,-/kg 

= 32,- 

200g jater 

cena 50,-/kg 

= 10,- 

200g brokolice 

cena 30,-/500g  

= 12,- 

Večer 300g srdce 

cena 60,-/kg  

= 18,- 

500g svaloviny 

cena 80,-/kg 

= 40,- 

300g prsou 

cena 110,-/kg 

= 33,- 

500g zadního 

cena 80,-/kg 

= 40,- 

200g ledvin 

cena 50,-/kg 

= 10,- 

400g svaloviny 

cena 80,-/kg 

= 32,- 

350g hrtanů 

cena 50,-/kg  

= 17,50,- 

500g svaloviny 

cena 80,-/kg  

= 40,- 

 



 

 45 

  Pátek Sobota Neděle 

Ráno 200g květáku 

cena 45,-/kg  

= 9,- 

500g svaloviny 

cena 80,-/kg 

= 40,- 

200g hrušek 

cena 40,-/kg 

= 8,- 

200g rajčat 

cena 50,-/kg 

= 10,- 

půst 

Večer 600g žaludků 

cena 50,-/kg 

= 30,- 

300g (1 kus) okurky 

cena 12,-/kus 

= 12,- 

půst 

(Ceny viz příloha č. 9) 

 
Doplňky stravy se skládají z:   

 mořská řasa, po dobu 5 let bylo využito 10kg, cena činí 2.600,- 

 Biopolym, po dobu 5 let bylo využito 36 balení, á= 85,- 

 Roboran H, po dobu 5 let bylo využito 18 balení po 100 tabletách, á= 113,- 

 Vitamin C, po dobu 5 let bylo využito 36 balení po 100 tabletách, á= 112,- 

 Vitamin D, po dobu 5 let byla využita 2 balení po 100 tabletách, á= 109,- 

 Vitamin A, po dobru 5 let byla využita 2 balení po 100 tabletách, á= 109,- 

Jejich celková částka za sledované období 5 let činí 12.162,-. 

(Ceny viz příloha č. 10) 

Tabulka č. 11                Každodenní krmení feny plemene Welsh Corgi Pembroke 
CHS Kinberger’s           

 krmení doplňky stravy celkem 

Výdaje za krmení u plemene Welsh 

Corgi Pembroke 

(1. 329,-*21) 

= 27.909,- 

(298,-*7) 

= 2.086,- 
29.995,- 

(Ceny viz příloha č. 11) 

 

Každodenní krmení plemene WCP dle záznamu chovatelky činil 27.909,-. Chovatelka 

krmí granulovanou stravou značky Taste Of The Wild, kde balení krmiva o hmotnosti 

12, 7kg vyjde na 1.329,-. Chovatelka dodržuje stanovené dávkování a balení má na 84 dní. 

Což znamená, že pro každodenní krmení feny potřebuje 4 balení krmiva ročně a tedy 

za sledované období 5 let zkrmí 21 kusů balení krmiva Taste Of The Wild.  

Chovatelka také přidává doplněk stravy v podobě lososového oleje, který stojí 298,-/litr. 

Dodržuje doporučené dávkování denně 4ml/pes do 12kg hmotnosti, proto za sledované 

období 5 let využije 7 balení, tj. 2.086,-. 

 

Zřízení chovatelské stanice 

Zájemce o chovatelskou stanici musí podat žádost o její registraci v rejstříku 

mezinárodně chráněných chovatelských stanic u Mezinárodního registru chovatelských 

stanic FCI v Belgii, prostřednictvím ČMKU. Poplatek za registraci chovatelské stanice 

je jednorázový, a činí 1815,-, bez ohledu jaké plemeno chovatel v budoucnu zamýšlí 

chovat, či počet chovaných plemen.  

 



 

 46 

Tabulka č. 12                Zřízení chovatelské stanice plemene Sheltie 
CHS z Heřmanova dvora 

Zřízení chovatelské stanice plemene Sheltie 1.815,- 

(Cena viz příloha č. 12) 

 
Tabulka č. 13                Zřízení chovatelské stanice plemene Sheltie 
CHS Kinberger’s 

Zřízení chovatelské stanice plemene Welsh Corgi Pembroke 1.815,- 

(Cena viz příloha č. 12) 

 

Náklady na umístění feny, pomůcky pro chov 

Základní cena nutné výbavy se pohybuje v rozmezí 3.000 – 6.000,- dle toho, 

zda si majitel zakládá na značkových výrobcích a tvoří ji misky na vodu a krmivo, vodítka, 

obojky, hračky, aporty, hřebeny, pelechy, deky.  

Základní cena výbavy pro psa se výrazně liší, pokud je pes umístěn venku, na zahradě 

nebo uvnitř bytu. Pokud je pes umístěn venku, je nutné pořídit zateplenou boudu na zimu, 

cena se pohybuje 3.000,- – 8.000,-, dle velikosti či materiálu. Kotec lze pořídit za cenu 

několika desítek tisíc korun.  

 

Fena Sheltie žije v bytě, její výbava je následovná: 

 Misky na vodu a krmivo – 399Kč, 149Kč, 199Kč 

 Podložka pod misku na vodu a krmivo – 59Kč 

 Obojek + vodítko – 549Kč, 99Kč 

 Flexi vodítko – 379Kč 

 Hračky – 139Kč, 139Kč, 39Kč, 79Kč, 219Kč, 159Kč, 39Kč 

 Aport – 44Kč 

 Hřeben – 49Kč, 123Kč 

 Pelech – 1.790Kč, 699Kč 

 

Tabulka č. 14                Náklady na umístění a výbava po dobu 5 let plemene Sheltie 
CHS z Heřmanova dvora 

Výbava pro psa plemene Sheltie 5.351,- 

(Ceny viz příloha č. 13) 

 
Fena Welsh Corgi Pembroke je umístěna venku, její výbava je následovná: 

 Misky na vodu a krmivo – 699Kč 

 Obojek – 79Kč 

 Vodítko – 69Kč 

 Hračka – 129Kč 

 Hřeben – 799Kč 

 Bouda – 1.790Kč 

 Deka – 149Kč 

 

Tabulka č. 15                Náklady na umístění a výbava po dobu 5 let plemene WCP 
CHS Kinberger’s 

Výbava pro psa plemene Welsh Corgi Pembroke 3.714,- 

(Ceny viz příloha č. 14) 



 

 47 

Podmínky pro chovnost 

Sheltie: k uchovnění stačí absolvovat bonitaci s jedinou podmínkou a to, absolvování 

dvou výstav po dovršení věku 12 měsíců. Další výstavy a zdravotní testy jsou bonusem, 

který lze nalézt u chovatelů, kteří chovají psy s rozvahou a snahou zkvalitnění chovu. 

Účastí na výstavách či testováním na různé choroby, zvyšuje chovatel hodnotu 

potencionálních rodičů budoucích štěňat a tím i jejich prodejní cenu, která se může 

u potomků šampiona z výšit o desetitisíce korun. Bonitace se jedinec může účastnit 

od 12 měsíců věku, avšak do chovu je vpuštěn až po dovršení věku 15 měsíců.  

Welsh Corgi Pembroke: „Pro zařazení do chovu se vyžaduje splnění těchto podmínek: 

- PP vystavený plemennou knihou uznanou FCI 

-  dosažení věku 15 měsíců u psů i fen 

- absolvování výstavy se zadáváním titulu CAC ve třídě mladých, mezitřídě nebo 

otevřené, s hodnocením minimálně „velmi dobrý" 

- úspěšné absolvování bonitace a získání bonitačního kódu, opravňujícího k zařazení 

do chovu“
27

 

 

Tabulka č. 16                Náklady spojené s uchovněním feny plemene Sheltie 
CHS z Heřmanova dvora 

 Výstavy Bonitace Celkem 

Uchovnění feny plemene Sheltie 1.500,- 300,- 1.800,- 

(Ceny viz příloha č. 15) 

 

Tabulka č. 17                Náklady spojené s uchovněním feny plemene WCP 
CHS Kinberger’s 

 Výstava Bonitace Celkem 

Uchovnění feny plemene Welsh Corgi Pembroke 800,- 500,- 1.300,- 

(Ceny viz příloha č. 16) 

 

Dle vedených záznamů chovatele činily náklady spojené s uchováním feny plemene SHE 

při splnění základních podmínek (absolvování dvou výstav a bonitace) k zařazení do 

chovu 1.800,-, u feny plemene WCP (jedna výstava a bonitace) 1.300,-. 

Pro uchovnění obou plemen psů není povinné žádné zdravotní vyšetření či pracovní 

zkoušky. 

 

 

 

                                                      
27

 Bonitace (http://www.corgiklub.cz/chov/bonitace; citace on-line 26. 10. 205) 

http://www.corgiklub.cz/chov/bonitace


 

 48 

5.2.2.2 Náklady spojené s krytím a vrhem štěňat 

Krytí, březost 

Poplatek za krytí feny je závislý na dohodě majitelů chovné feny a krycího psa 

a především daného plemene.  

Krycí list vystavuje klub u kterého je chovatel řádným členem a u kterého plánuje vrh 

štěňat i zapsat.  

 

Tabulka č. 18                Náklady spojené s vrhem 4 štěňat v období 60 dní plemene SHE 
CHS z Heřmanova dvora  

 Poplatek za 

krytí 

Zvýšená 

výživa 

Veterinární 

péče 

Potřebná 

výbava 
Celkem 

Vrh štěňat plemene 

Sheltie 

1.000,-*4 

= 4.000,- 

4.440,- 1.000,- 600,- 10.040,- 

(Ceny viz příloha č. 17) 

 

U plemene Sheltie se účtuje 1.000,- za každé narozené štěně. Zvýšená výživa se jedná 

o zvýšení denních krmných dávek o 10%, tj. 4.440,-. Veterinární péče zahrnuje stěr: 300,- 

na určení správného termínu krytí a 2x sonografické vyšetření: 350,-/úkon. Mezi potřebnou 

výbavu se řadí porodní bedna, kterou si chovatelka vyrobila svou činnosti, 

náklady na materiál jsou 600,-.  

 

Tabulka č. 19                Náklady spojené s vrhem 4 štěňat v období 60 dní plemene WCP 
CHS Kinberger’s 

 Poplatek za 

krytí 

Zvýšená 

výživa 

Veterinár

ní péče 

Potřebná 

výbava 
Celkem 

Vrh štěňat plemene 

Welsh Corgi 

Pembroke 

1000,-*4 

= 4.000,- 

1.044,- 3450,- 2.500,- 10.994,- 

(Ceny viz příloha č. 18) 

 

U plemene Welsh Corgi Pembroke se účtuje stejný krycí poplatek jako u Sheltií tj. 1.000,- 

za každé narozené štěně. Zvýšená výživa se jedná o zvýšení denních krmných dávek 

o 10%, tj. 1.044,-. Veterinární péče zahrnuje 2x progesteron 1.050,-, stěr – 450,-, 

a 2x sonografické vyšetření – 450,-/úkon. Mezi potřebnou výbavu se řadí porodní bedna, 

kterou si chovatelka zakoupila, cena činila 2.500,-. 

 

 

 

 

 



 

 49 

Narození štěňat 

Po narození jsou štěňata plně závislá na mateřském mléku první dva týdny. 

Kolem 2. – 3. týdne věku se štěňata začínají přikrmovat a z mateřského mléka odstavovat. 

Štěňata se ve 2., 4. a 6. týdnu věku odčervují. Po dokončeném 6. týdnu věku se očkují 

a čipují nebo tetují. Každý klub má jiné podmínky při zapisování štěňat do plemenné 

knihy. Moravskoslezský klub vydává krycí list zdarma, ostatní dva kluby za poplatek. 

Některý klub má povinné návštěvy pro kontrolu vrhu, které jsou zpoplatněné, 

a některý klub tyto metody vůbec zavedené nemá. První možný prodej štěňat je po 

dokončeném 49 dni od narození. 

 

Tabulka č. 20                Náklady na štěňata od narození po dobu prodeje (58dní) plemene SHE 
CHS z Heřmanova dvora 

 Veterinární 

péče 

Krmení 

pro 

štěňata 

Čipová 

čísla 

PP Poradce 

chovu 
Náklady 

celkem 

Náklady 

na 

štěňata  

(250,- + 300,- 

+ 300,-)*4  

= 2.300,- 

563,70*7 

=3.945, 

90,- 

0,- (248,-*4) 

= 992,- 

0,- 7.237,90,- 

(Ceny viz příloha č. 19) 

 

Veterinární péče zahrnuje očkování 250,-/štěně a čipování 300,-/štěně a pravidelné 

odčervování 300,-. Kontrola vrhu se u klubu, u kterého je chovatelka členem neprovádí. 

Štěňata plemene Sheltie jsou krmena typem stravy BARF jako jejich 

matka. Krmení je rozděleno do 4 dávek, složené je z pestré stravy s adekvátním podílem 

všech minerálů a vitamínů pro věk štěňat. Týdenní krmení chovatele 4 štěňat vyjde na 

563,70,-. Cena krmení celého vrhu štěňat po dobu 49 dní vyjde chovatele na 3.945,90,-. 

Klub vystavuje čipová čísla zdarma. Vystavení průkazu původu je zpoplatněno 248,-. 

Poradce chovu není povinen štěňata kontrolovat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 50 

Tabulka č. 21                Strava štěňat plemene SHE krmené stravou BARF 
 Pondělí Úterý Středa 

Ráno 200g ovesných vloček 

cena 17,-/kg 

= 3,40,- 

100g jablek 

cena 20,-/kg 

= 2,-K 

200ml mléka 

cena 12,-/litr 

= 2,40,- 

200g ovesných vloček 

cena 17,-/kg 

= 3,40,- 

100g jablek 

cena 20,-/kg 

= 2,- 

200g jogurtu 

cena 13,-/500g 

= 5,20,- 

200g ovesných vloček 

cena 17,-/kg 

= 3,40,- 

100g jablek 

cena 20,-/kg 

= 2,- 

200 ml mléka 

cena 12,-/litr 

= 2,4,- 

Dopoledne 300g mrkve 

cena 20,-/kg 

= 6,- 

200g masa 

cena 70,-/kg 

= 14,- 

300g brokolice 

cena 25,-/500g 

= 15,- 

200g masa 

cena 70,-/kg 

= 14,- 

300g květáku 

cena 30,-/kg 

= 9,- 

200g masa 

cena 70,-/kg 

= 14,- 

Odpoledne 300g květáku 

cena 30,-/kg 

= 9,- 

200g masa 

cena 70,-/kg 

= 14,- 

300g rajčat 

cena 50,-/kg 

= 15,- 

200g masa 

cena 70,-/kg 

= 14,- 

300g mrkve 

cena 20,-/kg 

= 6,- 

200g masa 

cena 70,-/kg 

= 14,- 

Večer 500g kuřecích krků 

cena 50,-/kg 

= 25,- 

250g masa 

cena 70,-/kg 

= 17,50,- 

250g syrových kostí 

cena 12,-/kg 

= 3,- 

400g kuřecích krků 

cena 50,-/kg 

= 20,- 

1 vejce 

cena 3,-/kus 

= 3,- 

 

 

 Čtvrtek Pátek Sobota Neděle 

Ráno 200g ovesných 

vloček 

cena 17,-/kg 

= 3,40,- 

100g jablek 

cena 20,-/kg 

= 2,- 

200ml mléka 

cena 12,-/litr 

= 2,40,- 

200g ovesných 

vloček 

cena 17,-/kg 

= 3,40,- 

100g jablek 

cena 20,-/kg 

= 2,- 

200g jogurtu 

cena 13,-/500g 

= 5,20,- 

200g ovesných 

vloček 

cena 17,-/kg 

= 3,40,- 

100g jablek 

cena 20,-/kg 

= 2,- 

200 ml mléka 

cena 12,-/litr 

= 2,4,- 

200g ovesných 

vloček 

cena 17,-/kg 

= 3,40,- 

100g jablek 

cena 20,-/kg 

= 2,- 

200ml mléka 

cena 12,-/litr 

= 2,40,- 

Dopoledne 300g mrkve 

cena 20,-/kg 

= 6,- 

200g masa 

cena 70,-/kg 

= 14,- 

300g brokolice 

cena 25,-/500g 

= 15,- 

200g masa 

cena 70,-/kg 

= 14,- 

300g květáku 

cena 30,-/kg 

= 9,- 

200g masa 

cena 70,-/kg 

= 14,- 

300g brokolice 

cena 25,-/500g 

= 15,- 

200g masa 

cena 70,-/kg 

= 14,- 

Odpoledne 300g květáku 

cena 30,-/kg 

= 9,- 

200g masa 

cena 70,-/kg 

= 14,- 

300g rajčat 

cena 50,-/kg 

= 15,- 

200g masa 

cena 70,-/kg 

= 14,- 

300g mrkve 

cena 20,-/kg 

= 6,- 

200g masa 

cena 70,-/kg 

= 14,- 

300g rajčat 

cena 50,-/kg 

= 15,- 

200g masa 

cena 70,-/kg 

= 14,- 

Večer 500g kuřecích 

krků 

cena 50,-/kg 

= 25,- 

250g masa 

cena 70,-/kg 

= 17,50,- 

250g syrových 

kostí 

cena 12,-/kg 

= 3,- 

400g kuřecích 

krků 

cena 50,-/kg 

= 20,- 

1 vejce 

cena 3,-/kus 

= 3,- 

250g masa 

cena 70,-/kg 

= 17,50,- 

250g syrových kostí 

cena 12,-/kg 

= 3,- 

(Ceny viz příloha č. 20) 



 

 51 

Tabulka č. 22                Náklady na štěňata od narození po dobu prodeje (58dní) plemene WCP 
CHS Kinberger‘s 

 Veterinární 

péče 

Krmení 

pro 

štěňata 

Čipová 

čísla 

PP Poradce 

chovu 
Náklady 

celkem 

Náklady 

na 

štěňata  

(310,- + 800,- 

+ 540,-)*4  

= 6.600,- 

928,- 0,- (248,-*4) 

= 992,- 

0,- 8.520,- 

(Ceny viz příloha č. 21) 

 

Veterinární péče u plemene WCP zahrnuje první očkování – 310,-/štěně, čip a aplikaci 

čipu – 800,-/štěně a pravidelné odčervování – 540,-/štěně. Po odstavu štěňat chovatelka 

využívá krmení značky Royal Canin vhodný pro štěňata od 14 dní věku. Při dodržení 

stanoveného dávkování je 8.5kg balení dostačující. Evidenční čísla vydává klub bezplatně. 

Vystavení průkazu původu je zpoplatněno částkou 248,- pro všechna plemena. 

Zvaní poradce chovu není nárokové a tím je tedy náklad nulový. 

 

5.2.2.3 Souhrn nákladů skutečně vynaložených v CHS z Heřmanova dvora a 

Kinberger’s za sledované období 5 let (2009-2014). 

 
Tabulka č. 23                Souhrn nákladů obou chovatelských stanic za období 5 let 

 SHELTIE WELSH CORGI PEMBROKE 

Pořízení a výchova feny 161.411,- 60.849,- 

Krytí  10.040,- 10.994,- 

Odchov štěňat 7.237, 90,- 8.520,- 

Celkové náklady 178.688, 90,- 80.363,- 

 

Ve výše uvedené tabulce jsou vyobrazené náklady za sledované období 5 let, od doby 

pořízení obou fen až po první vrh každé feny. 

 

5.2.2.4 Výnosy 

Tabulka č. 24                   Výnosy z prodeje štěňat obou CHS 

 SHELTIE WELSH CORGI PEMBROKE 

Počet štěňat 4 4 

Prodejní cena 11.000,- 11.000,- 

Cena celkem 44.000,- 44.000,- 

Výnosy 44.000,- 44.000,- 

(Ceny viz příloha č. 22) 

 



 

 52 

5.2.2.5 Zisk 

Zisk je rozdíl mezi náklady a výnosy za sledované období. V případě kladného 

výsledku se jedná o zisk, záporný výsledek značí ztrátu. 

 

Sheltie = výnosy – náklady                               44.000,- –178.688,90,- = - 134.688, 90,- 

Welsh Corgi Pembroke = výnosy – náklady  44.000,- -80.363,-         = - 36.363,- 

 

Za sledované období 5 let dvou plemen Sheltie a Welsh Corgi Pembroke jsou oba chovy 

ztrátové. Ztráta by se dala značně eliminovat v následujících letech při odchovu dalších 

vrhů štěňat od obou fen, kde by došlo k rozprostření nákladů za období minulá a výnosy by 

byly opět navýšeny o další finanční prostředky z prodeje štěňat z dalších vrhu. 

Feny by si mohly v budoucnu dokončit výstavní šampiony a tím by i prodej štěňat mohl 

být i za vyšší cenu, než u prvních vrhů.  

 

5.2.3 Cenotvorba 

Obecně platná zásada říká, že cena výrobku obsahuje množství vynaložené práce, 

což v chovu psů je úplný paradox. Samotné zařazení do chovu některých plemen je více 

a méně náročné. U některých plemen psů lze bonitaci zvládnout v rámci každodenní péče 

o psa, nýbrž uchovnění pracovních nebo loveckých psů zahrnuje mnohaměsíční 

soustavnou práci se psem. Příprava na pracovní zkoušky, či výstavy. V případě, 

že jsou oba rodiče štěňat kvalitní, výstavně vysoce oceňováni a výsledky zdravotních testů 

jsou také výborné, lze vycházet z předpokladu, že může být o štěňata zájem i ze zahraničí 

a lze i celý vrh štěňat exportovat do zemí mimo Českou republiku. V tomto případě 

je prodejní cena štěněte i několikanásobně vyšší. Prodejní cena plemene Sheltie v ČR činí 

cca. 11.000Kč, v sousedním Německu 1.200€. V případě prodeje štěňat do zahraničí lze 

hovořit o hospodářském kladném výsledku. 

 

 

 

 

 



 

 53 

5.2.4 Rentabilita 

Výpočet rentability: 

 

Sheltie = výnosy / náklady                                      - 134.688, 90,-/ 178.688,90,-  = - 0,754 

Welsh Corgi Pembroke = výnosy / náklady          - 36.363,-/ 80.363,-                 = - 0,452 

 

Z výše uvedených výsledků je patrné, že ani jedno plemeno nedosáhlo kladné rentability, 

z důvodu vysokých vynaložených nákladů v období 5 let v péči o obě feny a ne vysoké 

prodejní ceny odchovaných štěňat. 

 

5.2.5 Zhodnocení výsledků  

Odečtením nákladů od výnosů se vypočítá zisk za sledované období 5 let 

chovatelských stanic Sheltií z Heřmanova dvora a Welsh Corgi Pembroků Kinberger’s.  

 

SHE: Zisk = 44.000Kč –178.688,90Kč = - 134.688, 90Kč         s rentabilitou: - 0, 754 

WCP: Zisk = 44.000Kč -80.363Kč       = - 36.363Kč                 s rentabilitou: - 0,452 

 

Z výsledků je patrné, že kladné rentability nebylo dosaženo ani v jednom případě 

odchovaných vrhů štěňat z důvodu výrazně vysokých nákladů vložených do chovu 

po dobu 5 let, včetně péče o obě feny a prodejní ceny štěňat. Záporná rentabilita by se dala 

zlepšit v následujících letech odchovem dalších vrhů štěňat a tím pádem dojde k rozložení 

nákladů vzniklých za období předchozí. Další možností je export štěňat do zahraničí, 

kde se prodejní cena nachází v násobcích prodejní ceny v České republice. 

 
Tabulka č. 25               Výdaje obou CHS za rok 2011 

 SHELTIE WELSH CORGI PEMBROKE 

Krmení vč. doplňků stravy 25.494,4,- 7.241,- 

Veterinární péče základní 916,- 615,- 

Veterinární péče ostatní 2.982,- 1.146,- 

Poplatky 650,- 800,- 

Zřízení CHS 1.815,- 1.815,- 

Výbava pro fenu a štěňata 559,- 824,- 

Uchovnění feny 1.800,- 1.300,- 

Krytí a zvýšené náklady 10.154,- 10.994,- 

Náklady na štěňata 7.237,90,- 8.520,- 

Celkem 51.608,30,- 33.255,- 

(Ceny viz příloha č. 23) 

 

 



 

 54 

Základ daně tvoří rozdíl příjmů a výdajů za zdaňovací období.  

SHE: (příjmy) 44.000Kč – (výdaje) 51.608, 30Kč  = základ daně – 7.608, 30Kč 

WCP: (příjmy) 44.000Kč – (výdaje) 33.255Kč       = základ daně 10.745Kč 

 

Základ daně nepřevyšuje ani u jednoho vrhu částku 20.000,-. Z pohledu platných daňových 

zákonů ani jeden majitel chovatelské stanice není povinen podat místně příslušnému 

finančnímu úřadu daňové přiznání nahodilého příjmu, protože rozdíl příjmů a výdajů 

nepřevýšil 20.000,-.  

Pokud by částka přesáhla 20.000,- chovatel je povinen odvést z dané částky daň ve výši 

15%. Daná částka se zaokrouhlí na stovky dolů a vypočte se z ní 15% daň, která se odvede.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 55 

5.3 Ekonomické zhodnocení 2 chovatelských stanic plemene Sheltie 

Úkolem druhé části vlastní práce je poukázat na značnou rozdílnost v chovu plemene 

Sheltie. Záměrem této práce je vyhodnocení nákladů na chov plemene Sheltie za období 

5 let. Práce ukazuje, jak rozdílný chov téhož plemen může být a jak se také náklady mohou 

výrazně lišit. Práce také zmiňuje platné zákony České republiky, které je chovatel psa 

povinen dodržovat. 

 

5.3.1 Chovatelské stanice 

Ekonomické zhodnocení se týká již výše zmíněné chovatelské stanice z Heřmanova 

dvora, majitelky Michaely Heřmanové a chovatelská stanice ze Zlaté hvězdy zabývající 

se chovem téhož plemene majitelky paní Dany Tučkové. CHS byla založena roku 2001 

a sídlí v Praze. 

Práce bude zhotovena na základě ekonomického zhodnocení obou chovatelských stanic. 

Podklady budou čerpány z uplynulého období za dobu 5 let. 

 

5.3.2 Náklady a výnosy chovu 

Náplň nákladů v chovu psů lze charakterizovat do několika částí: 

 Pořízení štěněte 

 Náklady na zdravotní péči 

 Náklady na výživu 

 Poplatky a zřízení chovatelské stanice 

 Uchovnění 

 Krytí 

 Náklady spojené s vrhem štěňat 

 

5.3.2.1 Náklady 

Pořízení feny 

Cena štěněte se pohybuje v rozmezí 8.000,- až do několika desítek tisíc korun.  

 

Tabulka č. 26                  Pořízení štěněte  
CHS z Heřmanova dvora 

pořizovací cena feny  11.000,- 

(Cena viz příloha č. 24) 

 

 



 

 56 

Tabulka č. 27                  Pořízení štěněte  
CHS ze Zlaté hvězdy 

pořizovací cena feny  8.000,- 

(Cena viz příloha č. 25) 

 

V tabulkách výše je uveden jednorázový finanční náklad, který musel být majitelem 

vynaložen na pořízení feny v roce 2009. Cena štěňat plemene Sheltie se liší. Zdrojem 

odlišnosti v nákladové položce ceny štěněte je výstavní úspěšnost rodičů štěněte, 

či provedené zdravotní testy u rodičů nebo přímo u štěněte.  

 

Základní veterinární péče 

Majitel psa je povinen jej očkovat.  

Cena očkování je určována veterinární ordinací, kterou chovatel právě navštěvuje a může 

se výrazně lišit.  

 

Tabulka č. 28                  Základní veterinární péče za období 5 let CHS z Heřmanova dvora 
CHS z Heřmanova dvora 

 štěně dospě

lý pes 

štěně dospělý pes  

 očkování odčervení celkem 

Základní 

zdravotní péče 

feny  

250,- (295,- + 

150,-)*5 

=2.225,- 

(76,- *3) + (19,- *2) 

+ 376,- 

=642,- 

(376*4) + 

(76*4) + 

(19*4) 

=1.884,- 

5.001,- 

(Ceny viz příloha č. 26) 

 

 
Tabulka č. 29                  Základní veterinární péče za období 5 let CHS ze Zlaté hvězdy 
CHS ze Zlaté hvězdy 

 štěně dospělý 

pes 

štěně dospělý pes  

 očkování odčervení celkem 

Základní 

zdravotní péče 

feny  

250,- (295,- + 

150,-)*5 

 =2.225,- 

(85,- *5) + (80,-) 

= 505,- 

(85,- *5) 

=425,- 
3.405,- 

(Ceny viz příloha č. 27) 

 

Očkování:  

- celkové náklady za očkování v chovatelské stanici z Heřmanova dvora za celé 

sledované období 5-ti let je 2.475,- 

- celkové náklady za očkování v chovatelské stanici ze Zlaté hvězdy za celé 

sledované období 5-ti let je 2.475,- 

 

 

 



 

 57 

Odčervování: 

Chovatelka CHS z Heřmanova dvora se snaží fenu řádně a kvalitně odčervovat, 

ví, že čím levněji přípravky zakoupí, tím i ušetří. Proto nakupuje všechny odčervovací 

preparáty v e-shopech, kde se cena na rozdíl u nákupu u veterinárního lékaře někdy 

až výrazně liší, ale kvalita zůstává stejná.  

Chovatelka CHS ze Zlaté hvězdy fenu odčervuje, ale oproti chovatelce CHS z Heřmanova 

dvora méně pravidelně. Odčervení zakupuje u veterináře za danou cenu, za kterou 

jej veterinář nabízí.  

 

Veterinární péče mimo základní 

Ochrana psů proti vnějším parazitům (blechy, klíšťata a jiné) 

 

Tabulka č. 30                  Ostatní veterinární péče po dobu 5 let CHS z Heřmanova dvora 
CHS z Heřmanova dvora 

ostatní veterinární péče  (97,-*26) + 300,- + 500,- + 1.600,- + 800,- 

                     =5.722,- 

(Ceny viz příloha č. 28) 

 

Tabulka č. 31                  Ostatní veterinární péče po dobu 5 let CHS ze Zlaté hvězdy 
CHS ze Zlaté hvězdy 

ostatní veterinární péče  0,- 

 

Chovatelka CHS z Heřmanova dvora chrání fenu antiparazitálními spoty proti klíšťatů, 

blechám a ostatním vnějším parazitům. Jedna pipeta spotu má účinnost 4 týdny a stojí 97,-, 

pipety použije během jednoho roku celkem 6x, z důvodu značného výskytu klíšťat.  

Následně nechá fenu také testovat klinicky na oční vyšetření, které stojí 300,-, ve věku 

štěněte. Poté ji nechá opět specialistou na oční choroby v průběhu 3 – 4 roku života 

překontrolovat. Vyšetření v dospělém věku stojí 500,-. Následuje genetický test na CEA 

a MDR1, kde test na CEA stojí 1.600,- a MDR1 test 800,-. 

Chovatelka CHS ze Zlaté hvězdy svou fenu nechrání žádným antiparazitálními 

přípravkem a zdravotní vyšetření také neprovádí. 

 

 

 

 

 

 



 

 58 

Poplatky za psa 

Poplatky za psa se dělí do dvou kategorií: 

 

 poplatky městu 

 poplatek za členství v klubu 

 

Tabulka č. 32                  Poplatky za psa po dobu 5 let CHS z Heřmanova dvora 
CHS z Heřmanova dvora 

 poplatek městu poplatek klubu celkem 

poplatky  (300,- *5) 

=1.500,- 

(350,- *5) 

= 1.750,- 
3.250,- 

(Ceny viz příloha č.29) 

Tabulka č. 33                  Poplatky za psa po dobu 5 let CHS ze Zlaté hvězdy 
CHS ze Zlaté hvězdy 

 poplatek městu poplatek klubu celkem 

poplatky  (1. 500,- *5) 

= 7.500,- 

(350,- *5) 

= 1.750,- 
9.250,- 

(Ceny viz příloha č. 30) 

 

Každodenní krmení 

V dnešní době má chovatel dvě možnosti v rozhodování, a to jaký typem stravy bude 

krmen jeho pes. Granulovaná strava nebo krmení stravou BARF.  

 
Tabulka č. 34                  Každodenní krmení psa po dobu 5 let CHS z Heřmanova dvora 
CHS z Heřmanova dvora 

 krmení doplňky stravy celkem 

Výdaje za krmení  115.310,- 12.162,- 127.472,- 

 

Každodenní krmení po dobu 5 let dle záznamu CHS z Heřmanova dvora zaplatila ve výši 

127.472,- včetně doplňků stravy. Finanční náklad na týdenní krmení je ve výši 444,-. 

Fena je krmena, syrovým masem, které má značnou hodnotu ve výsledné částce 

a také ovocem a zeleninou. Fena se stravuje dle základní tabulky krmení psa pomocí, 

BARF. 

 

Tabulka č. 35                Každodenní krmení feny CHS z Heřmanova dvora BARFem 

 Ponděli Úterý Středa Čtvrtek 

Ráno 550g žaludků 

cena 50,-/kg  

= 27,50,- 

220g hrtanů 

cena 50,-/kg   

= 10,- 

150g jater 

cena 50,-/kg  

= 7,50,- 

100g mrkve 

cena 20,-/kg 

= 2,- 

150g jablek 

cena 20,-/kg 

= 3,- 

400g zadního 

cena 80,-/kg 

= 32,- 

200g jater 

cena 50,-/kg 

= 10,- 

200g brokolice 

cena 30,-/500g  

= 12,- 

Večer 300g srdce 

cena 60,-/kg  

= 18,- 

500g svaloviny 

cena 80,-/kg 

= 40,- 

300g prsou 

cena 110,-/kg 

= 33,- 

500g zadního 

cena 80,-/kg 

= 40,- 

200g ledvin 

cena 50,-/kg 

= 10,- 

400g svaloviny 

cena 80,-/kg 

= 32,- 

350g hrtanů 

cena 50,-/kg  

= 17,50,- 

500g svaloviny 

cena 80,-/kg  

= 40,- 



 

 59 

 

 

  Pátek Sobota Neděle 

Ráno 200g květáku 

cena 45,-/kg  

= 9,- 

500g svaloviny 

cena 80,-/kg 

= 40,- 

200g hrušek 

cena 40,-/kg 

= 8,- 

200g rajčat 

cena 50,-/kg 

= 10,- 

půst 

Večer 600g žaludků 

cena 50,-/kg 

= 30,- 

300g (1 kus) okurky 

cena 12,-/kus 

= 12,- 

půst 

(Ceny viz příloha č. 31) 

 

Doplňky stravy se skládají z:   

 mořská řasa, po dobu 5 let bylo využito 10kg, cena činí 2.600,- 

 Biopolym, po dobu 5 let bylo využito 36 balení, á= 85,- 

 Roboran H, po dobu 5 let bylo využito 18 balení po 100 tabletách, á= 113,- 

 Vitamin C, po dobu 5 let bylo využito 36 balení po 100 tabletách, á= 112,- 

 Vitamin D, po dobu 5 let byla využita 2 balení po 100 tabletách, á= 109,- 

 Vitamin A, po dobru 5 let byla využita 2 balení po 100 tabletách, á= 109,- 

Jejich celková částka za sledované období 5 let činí 12.162,-. 

(Ceny viz příloha č. 32) 

 

Tabulka č. 36                Každodenní krmení feny CHS ze Zlaté hvězdy 
CHS ze Zlaté hvězdy           

 krmení doplňky stravy celkem 

Výdaje za krmení  (1099,-*10) 

= 10.990,- 

0,- 10.990,- 

(Ceny viz příloha č. 33) 

 

Každodenní krmení CHS ze Zlaté hvězdy dle záznamu chovatelky činil 10.990,-. 

Chovatelka krmí granulovanou stravou značky Bosch, kde balení krmiva o hmotnosti 

30kg stojí 1.099,-. Chovatelka dodržuje stanovené dávkování a balení má na 198 dní. 

Což znamená, že pro každodenní krmení feny potřebuje necelé 2 balení krmiva ročně 

a tedy za sledované období 5 let zkrmí 10 kusů balení krmiva Bosch.  

Chovatelka nepřidává doplňky stravy. 

 

Zřízení chovatelské stanice 

Tabulka č. 37                Zřízení chovatelské stanice CHS z Heřmanova dvora 
CHS z Heřmanova dvora 

Zřízení chovatelské stanice 1.815,- 

(Cena viz příloha č. 34) 

 
Tabulka č. 38                Zřízení chovatelské stanice CHS ze Zlaté hvězdy 
CHS ze Zlaté hvězdy 

Zřízení chovatelské stanice  1.815,- 

(Cena viz příloha č. 34) 

 



 

 60 

 

Náklady na umístění feny, pomůcky pro chov 

Základní cena nutné výbavy se pohybuje v rozmezí 3.000 – 6.000,-. Tvoří ji misky 

na vodu a krmivo, vodítka, obojky, hračky, aporty, hřebeny, pelechy, deky.  

Základní cena výbavy pro psa se výrazně liší, pokud je pes umístěn venku, na zahradě, 

či uvnitř bytu. Pokud je pes umístěn venku, je nutné pořídit zateplenou boudu na zimu, 

cena se pohybuje 3.000,- – 8.000,-, dle velikosti či materiálu. Kotec lze pořídit za cenu 

několika desítek tisíc korun.  

Fena v CHS z Heřmanova dvora žije v bytě, její výbava je následovná: 

 Misky na vodu a krmivo – 399Kč, 149Kč, 199Kč 

 Podložka pod misku na vidu a krmivo – 59Kč 

 Obojek + vodítko – 549Kč, 99Kč 

 Flexi vodítko – 379Kč 

 Hračky – 139Kč, 139Kč, 39Kč, 79Kč, 219Kč, 159Kč, 39Kč 

 Aport – 44Kč 

 Hřeben – 49Kč, 123Kč 

 Pelech – 1.790Kč, 699Kč 

 

Tabulka č. 39                Náklady na umístění a výbava po dobu 5 let CHS z Heřmanova dvora 
CHS z Heřmanova dvora 

Výbava pro psa  5.351,- 

(Ceny viz příloha č. 35) 

 

Fena v CHS ze Zlaté hvězdy je umístěna venku, její výbava je následovná: 

 Misky na vodu a krmivo – 2x 39Kč 

 Obojek – 79Kč 

 Vodítko – 69Kč 

 Hračka – 129Kč 

 Hřeben – 199Kč 

 Bouda – 1.790Kč 

 

Tabulka č. 40                Náklady na umístění a výbava po dobu 5 let CHS ze Zlaté hvězdy 
CHS ze Zlaté hvězdy 

Výbava pro psa  2.344,- 

(Ceny viz příloha č. 36) 

 

Podmínky pro chovnost 

Sheltie: k uchovnění stačí absolvovat bonitaci s jedinou podmínkou a to, absolvování 

dvou výstav po dovršení věku 12 měsíců. Další výstavy a zdravotní testy jsou bonusem. 

 
Tabulka č. 41                Náklady spojené s uchovněním feny CHS z Heřmanova dvora 
CHS z Heřmanova dvora 

 Výstavy Bonitace Celkem 

Uchovnění feny  5.750,- 300,- 6.050,- 

(Ceny viz příloha č. 37) 



 

 61 

Tabulka č. 42                Náklady spojené s uchovněním feny CHS ze Zlaté hvězdy 
CHS ze Zlaté hvězdy 

 Výstava Bonitace Celkem 

Uchovnění feny  1.500,- 300,- 1 800,- 

(Ceny viz příloha č. 38) 

 

Dle vedených záznamů chovatele činily náklady spojené s uchováním feny 

v CHS z Heřmanova dvora, kde se fenka aktivně účastnila výstav 6.050,-, u feny CHS ze 

Zlaté hvězdy při splnění základních podmínek (absolvování dvou výstav a bonitace) 

k zařazení do chovu 1.800,-. Pro uchovnění plemen Sheltie nejsou povinná zdravotní 

vyšetření, či pracovní zkoušky. 

 

5.3.2.2 Náklady spojené s krytím a vrhem štěňat 

Krytí, březost 

Tabulka č. 43                Náklady spojené s vrhem 4 štěňat v období 60 dní  
CHS z Heřmanova dvora  

 Poplatek za 

krytí 

Zvýšená 

výživa 

Veterinární 

péče 

Potřebná 

výbava 
Celkem 

Vrh štěňat  1.000,-*4 

= 4.000,- 

4.440,- 1.000,- 600,- 10.040,- 

(Ceny viz příloha č. 39) 

 

U plemene Sheltie se účtuje 1.000,- za každé narozené štěně. Zvýšená výživa se jedná 

o zvýšení denních krmných dávek o 10%, tj. 4.440,-. Veterinární péče zahrnuje stěr: 300,- 

na určení správného termínu krytí a 2x sonografické vyšetření: 350,-/úkon. Mezi potřebnou 

výbavu se řadí porodní bedna, kterou si chovatelka vyrobila svou činnosti, 

náklady na materiál jsou 600,-.  

 
Tabulka č. 44                Náklady spojené s vrhem 4 štěňat v období 60 dní plemene  
CHS ze Zlaté hvězdy 

 Poplatek za 

krytí 

Zvýšená 

výživa 

Veterinární 

péče 

Potřebná 

výbava 
Celkem 

Vrh štěňat plemene  1.000,-*4 

= 4.000,- 

34,- 450,- 2.500,- 6.984,- 

(Ceny viz příloha č. 40) 

 

Zvýšená výživa se jedná o zvýšení denních krmných dávek o 10%, tj. 34,-. 

Veterinární péče zahrnuje stěr – 450,-. Mezi potřebnou výbavu se řadí porodní bedna, 

kterou si chovatelka zakoupila, cena činila 2.500,-. 

 

 

 



 

 62 

Narození štěňat 

Tabulka č. 45                Náklady na štěňata od narození po dobu prodeje (58dní) 
CHS z Heřmanova dvora 

 Veterinární 

péče 

Krmení 

pro 

štěňata 

Čipová 

čísla 

Vstavení 

průkazu 

původu 

Poradce 

chovu 
Náklady 

celkem 

Náklady 

na 

štěňata  

(250,- + 

300,- + 

300,-)*4  

= 2.300,- 

563,70*7 

= 3.945, 

90,- 

0,- (248,-*4) 

= 992, 

0,- 7.237,90,- 

(Ceny viz příloha č. 41) 

 

Tabulka č. 46                Strava štěňat CHS z Heřmanova dvora krmené stravou BARF 

 Pondělí Úterý Středa 

Ráno 200g ovesných vloček 

cena 17,-/kg 

= 3,40,- 

100g jablek 

cena 20,-/kg 

= 2,- 

200ml mléka 

cena 12,-/litr 

= 2,40,- 

200g ovesných vloček 

cena 17,-/kg 

= 3,40,- 

100g jablek 

cena 20,-/kg 

= 2,- 

200g jogurtu 

cena 13,-/500g 

= 5,20,- 

200g ovesných vloček 

cena 17,-/kg 

= 3,40,- 

100g jablek 

cena 20,-/kg 

= 2,- 

200 ml mléka 

cena 12,-/litr 

= 2,4,- 

Dopoledne 300g mrkve 

cena 20,-/kg 

= 6,- 

200g masa 

cena 70,-/kg 

= 14,- 

300g brokolice 

cena 25,-/500g 

= 15,- 

200g masa 

cena 70,-/kg 

= 14,- 

300g květáku 

cena 30,-/kg 

= 9,- 

200g masa 

cena 70,-/kg 

= 14,- 

Odpoledne 300g květáku 

cena 30,-/kg 

= 9,- 

200g masa 

cena 70,-/kg 

= 14,- 

300g rajčat 

cena 50,-/kg 

= 15,- 

200g masa 

cena 70,-/kg 

= 14,- 

300g mrkve 

cena 20,-/kg 

= 6,- 

200g masa 

cena 70,-/kg 

= 14,- 

Večer 500g kuřecích krků 

cena 50,-/kg 

= 25,- 

250g masa 

cena 70,-/kg 

= 17,50,- 

250g syrových kostí 

cena 12,-/kg 

= 3,- 

400g kuřecích krků 

cena 50,-/kg 

= 20,- 

1 vejce 

cena 3,-/kus 

= 3,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 63 

 Čtvrtek Pátek Sobota Neděle 

Ráno 200g ovesných 

vloček 

cena 17,-/kg 

= 3,40,- 

100g jablek 

cena 20,-/kg 

= 2,- 

200ml mléka 

cena 12,-/litr 

= 2,40,- 

200g ovesných 

vloček 

cena 17,-/kg 

= 3,40,- 

100g jablek 

cena 20,-/kg 

= 2,- 

200g jogurtu 

cena 13,-/500g 

= 5,20,- 

200g ovesných 

vloček 

cena 17,-/kg 

= 3,40,- 

100g jablek 

cena 20,-/kg 

= 2,- 

200 ml mléka 

cena 12,-/litr 

= 2,4,- 

200g ovesných 

vloček 

cena 17,-/kg 

= 3,40,- 

100g jablek 

cena 20,-/kg 

= 2,- 

200ml mléka 

cena 12,-/litr 

= 2,40,- 

Dopoledne 300g mrkve 

cena 20,-/kg 

= 6,- 

200g masa 

cena 70,-/kg 

= 14,- 

300g brokolice 

cena 25,-/500g 

= 15,- 

200g masa 

cena 70,-/kg 

= 14,- 

300g květáku 

cena 30,-/kg 

= 9,- 

200g masa 

cena 70,-/kg 

= 14,- 

300g brokolice 

cena 25,-/500g 

= 15,- 

200g masa 

cena 70,-/kg 

= 14,- 

Odpoledne 300g květáku 

cena 30,-/kg 

= 9,- 

200g masa 

cena 70,-/kg 

= 14,- 

300g rajčat 

cena 50,-/kg 

= 15,- 

200g masa 

cena 70,-/kg 

= 14,- 

300g mrkve 

cena 20,-/kg 

= 6,- 

200g masa 

cena 70,-/kg 

= 14,- 

300g rajčat 

cena 50,-/kg 

= 15,- 

200g masa 

cena 70,-/kg 

= 14,- 

Večer 500g kuřecích 

krků 

cena 50,-/kg 

= 25,- 

250g masa 

cena 70,-/kg 

= 17,50,- 

250g syrových 

kostí 

cena 12,-/kg 

= 3,- 

400g kuřecích 

krků 

cena 50,-/kg 

= 20,- 

1 vejce 

cena 3,-/kus 

= 3,- 

250g masa 

cena 70,-/kg 

= 17,50,- 

250g syrových kostí 

cena 12,-/kg 

= 3,- 

(Ceny viz příloha č. 42) 

 

Tabulka č. 47                Náklady na štěňata od narození po dobu prodeje (58dní)  
CHS ze Zlaté hvězdy 

 Veterinární 

péče 

Krmení 

pro 

štěňata 

Čipová 

čísla 

Vstavení 

průkazu 

původu 

Porad

ce 

chovu 

Náklady 

celkem 

Náklady 

na 

štěňata  

(250,- + 300,- 

+ 300,-)*4  

= 2.300,- 

395,- 0,- (248,-*4) 

= 992,- 

0,- 3.687,- 

(Ceny viz příloha č. 43) 

 

Veterinární péče u CHS ze Zlaté hvězdy zahrnuje první očkování – 250,-/štěně, 

čip a aplikaci čipu – 300,-/štěně, a pravidelné odčervování – 300,-/štěně. Po odstavu štěňat 

chovatelka využívá krmení značky Bosch. Při dodržení stanoveného dávkování 

je 7,5kg balení dostačující. Evidenční čísla vydává klub bezplatně. Vystavení průkazu 

původu je zpoplatněno částkou 248,- pro všechna plemena. Zvaní poradce chovu není 

nárokové, a tím je tedy náklad nulový. 

 

 

 



 

 64 

5.3.2.3 Souhrn nákladů skutečně vynaložených v CHS z Heřmanova dvora a ze 

Zlaté hvězdy za sledované období 5 let (2009-2014). 

 

Tabulka č. 48                Souhrn nákladů obou chovatelských stanic za období 5 let 

 CHS z Heřmanova dvora CHS ze Zlaté hvězdy 

Pořízení a výchova feny 165.661,- 37.604,- 

Krytí  10.040,- 6.984,- 

Odchov štěňat 7.237, 90,- 3.687,- 

Celkové náklady 182.938, 90,- 48.275,- 

 

Ve výše uvedené tabulce jsou vyobrazené náklady za sledované období 5 let, od doby 

pořízení obou fen až po první vrh každé feny. 

 

5.3.2.4 Výnosy 

Tabulka č. 49                   Výnosy z prodeje štěňat obou CHS 

 CHS z Heřmanova dvora CHS ze Zlaté hvězdy 

Počet štěňat 4 4 

Prodejní cena 12.000,- 10.000,- 

Cena celkem 48.000,- 40.000,- 

Výnosy 48.000,- 40.000,- 

(Ceny viz příloha č. 44) 

 

5.3.2.5 Zisk 

Zisk je rozdíl mezi náklady a výnosy za sledované období. V případě kladného 

výsledku se jedná o zisk, záporný výsledek značí ztrátu. 

 

CHS z Heřmanova dvora                 = výnosy – náklady                                 

                                                            48.000,- –182.938,90,-     = - 134.938, 90,- 

 

CHS ze Zlaté hvězdy                         = výnosy – náklady      

                                                            40.000,- -48.275,-             = - 8.275,- 

 

Za sledované období 5 let obou CHS jsou oba chovy ztrátové. Ze ztráty by se mohl stát 

zisk v následujících letech při odchovu dalších vrhů štěňat od obou fen, kde by došlo 

k rozprostření nákladů za období minulá a výnosy by byly opět navýšeny o další finanční 

prostředky z prodeje štěňat z dalších vrhu. 

 

 



 

 65 

Tabulka č. 50               Výdaje obou CHS za rok 2011 

 CHS z Heřmanova dvora CHS ze Zlaté hvězdy 

Krmení vč. doplňků stravy 25.494,4,- 2.198,- 

Veterinární péče základní 916,- 530,- 

Veterinární péče ostatní 2.982,- 0,- 

Poplatky 650,- 1.850,- 

Zřízení CHS 1.815,- 1.815,- 

Výbava pro fenu a štěňata 559,- 824,- 

Uchovnění feny 6.050,- 1.800,- 

Krytí a zvýšené náklady 10.154,- 6.984,- 

Náklady na štěňata 7.237,90,- 3.687,- 

Celkem 55.858,30,- 19.688,- 

(Ceny viz příloha č. 45) 

 

Základ daně tvoří rozdíl příjmů a výdajů za zdaňovací období.  

 

SHE z Heřmanova dvora:  

(příjmy) 44.000Kč – (výdaje) 55.858, 30Kč      = základ daně – 11.858, 30Kč 

 

SHE ze Zlaté hvězdy:  

(příjmy) 44.000Kč – (výdaje) 19.688Kč            = základ daně 24.312Kč 

 

U chovatelské stanice z Heřmanova dvora základ daně nepřevyšuje částku u vrhu štěňat 

20.000,-. Slečna Heřmanová není tudíž povinna podat místně příslušnému finančnímu 

úřadu daňové přiznání nahodilého příjmu, protože rozdíl příjmů a výdajů nepřevýšil částku 

20.000,-. 

Paní Dana Tučková, majitelka chovatelské stanice ze Zlaté hvězdy je povinna dle platných 

daňových zákonů podat místně příslušnému finančnímu úřadu daňové přiznání nahodilého 

příjmu, protože rozdíl příjmů a výdajů převýšil částku 20.000,-. Chovatelka je povinna 

odvést daň ve výši 15%. Daná částka se zaokrouhlí na stovky dolů a vypočte se z ní 

15% daň, která se odvede. V tomto případě daň činí 3.645,-. 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 66 

6 Závěr 

Chovatelský záměr každého jednotlivce se odráží nejenom v kvalitě odchovaných 

vrhů štěňat, ale přináší i nemalé investiční náklady, které se chovateli ne vždy podaří 

zhodnotit tak, aby dosáhl kladné rentability. V rozporu s tímto tvrzením může být i fakt, 

že chovatelé, kteří chovají štěňata bez průkazu původu nebo lidé kteří provozují množírny 

zastiňují práci kvalitních chovatelů, kteří chovné jedince testují na dědičné choroby, 

skládají s nimi nejrůznější pracovní zkoušky a aktivně se účastní výstav pro získání 

ocenění šampiona. Přes tuto všechnu snahu se najdou i tací, kteří si stále koupí štěně bez 

PP. Dotazníkovým šetřením bylo prokázáno, že i dnes přes veškeré informace 

o následcích, které mohou nastat koupí štěněte bez rodokmenu, je o tento způsob mezi 

budoucími majiteli zájem.  Dotazníkové šetření také pomohlo odhalit fakt, že pokud stále 

existují lidé nižší vrstvy nebo lidé, kteří nechtějí za psa utratit značnou finanční částku, 

stále se budou štěňata bez průkazu původu odchovávat, protože chovatelé na ně budou mít 

neustále zájemce.   

Zřízení chovatelské stanice a odchov štěňat bývá pro většinu chovatelů bonusem, 

který přinese mnoho radosti, zároveň starostí, a obohatí jeho život o nevšední zážitky. 

Pomocí kvantifikace rentability plemen Sheltie a Welsh Corgi Pembroke bylo docíleno 

adekvátního zhodnocení rentability obou plemen. V průběhu analýzy se náklady obou 

plemen značně neliší, až na krmení. Chovatelka plemene Sheltie krmí typem stravy BARF 

a finanční náklady v průběhu sledovaného období 5 let činí 127. 472,- oproti, 

vynaložených 29. 995,- na krmení granulovanou stravou chovatelky plemene Welsh Corgi 

Pembroke. Tato asymetrie nákladů vynaložených na každodenní krmení fen se výrazně 

projeví v zisku z odchovaného prvního vrhu obou fen. Chovatelka plemene Sheltie 

je samozřejmě ve větší ztrátě a to – 134. 688,90,- a chovatelka plemene Welsh Corgi 

Pembroke -36. 363,-. Výsledek analýzy pro rok 2011 byl pro chovatelku plemene Sheltie 

opět ztrátový ve výši -7. 608,30,-, pro chovatelku Welsh Corgi Pembroke již kladný 

ve výši 10. 745,-. Tím, že ani jeden výsledek nepřevýšil 20. 000,-, ani jedna chovatelka 

není povinna dle platných daňových zákonů podat místně příslušnému finančnímu úřadu 

daňové přiznání nahodilého příjmu  

Přesto i v podmínkách naši země lze nalézt velké chovatelské stanice, jejichž činnost 

je přímo zaměřena na odchov štěňat. Ve třetí části vlastní práce je analyzováno plemeno 

Sheltie u dvou odlišných chovatelských stanicích. Hlavní finanční rozdíl u tohoto 

ekonomického zhodnocení jsou náklady vydané na zdravotní testy, výstavy a kvalitní 



 

 67 

krmení. Chovatelská stanice z Heřmanova dvora dbá na kvalitní krmivo typu BARF, účast 

na výstavách a výsledky zdravotních testů. Oproti této chovatelské stanici se chovatelská 

stanice ze Zlaté hvězdy zabývá především odchovem štěňat, aniž by kladla důraz na 

zdravotní testy rodičů, a účast na výstavách. Za sledované období 5 let činí hospodářský 

výsledek u CHS z Heřmanova dvora -134.938,90,- u CHS ze Zlaté hvězdy – 8. 275,-. 

Analýza pro rok 2011 vykazuje pro chovatelskou stanici z Heřmanova dvora záporný 

výsledek a to -11.858,30,-, ale pro CHS kladný, který činí 24. 312,-. Výsledek je vyšší než 

hranice 20.000,-, je chovatelka povinna odvést daň ve výši 15% z nahodilého příjmu, tj. 

3. 645,-. 

Cílem bakalářské práce byla kvantifikace rentability dvou odlišných plemen 

psů Sheltie a Welsh Corgi Pembroke a ekonomické zhodnocení dvou chovatelských stanic 

plemene Sheltie. Z dosažených výsledků vyplývá, že rentabilita chovu plemene Sheltie 

a Welsh Corgi Pemborke je záporná. Ekonomické zhodnocení dvou chovatelských stanic 

plemene Sheltie prokázalo, že rentabilita je u jedné chovatelské stanice vyšší než u druhé. 

Důvodem této asymetrie rentability je odlišný typ krmení obou fen, který je výraznou 

nákladovou položkou. Mezi další se řadí aktivní účast na výstavách, pravidelné 

a opakované zdravotní vyšetření, řádné odčervování psa, či pečlivá ochrana před vnějšími 

parazity. Záporná či nižší rentabilita by se dala zlepšit v následujících letech odchovem 

dalších vrhů štěňat a tím pádem dojde k rozložení nákladů vzniklých za období předchozí. 

Další možností je export štěňat do zahraničí, kde se prodejní cena nachází v násobcích 

prodejní ceny v České republice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 68 

7 Seznam použitých zdrojů 

 
Literatura 

 

 

1. BARNETT, K. C. a F. C. STADES. Collie eye anomaly in the Shetland Sheepdog in 

The Netherlands. New York: Maxwell Macmillan International, c1991, xii, 210 p. 

ISBN 10.1111/j.1748-5827.1979.tb06731.x 

2. BERÁNEK J. a P.J. VÍT. Praktická oftalmologie psa. 1994. ISBN: Praktická oft 

3. FOGLE, Bruce. Atlas psů do kapsy. České vyd. 2. Praha: Cesty, 2002, 431 s. ISBN 

80-7181-636-1 

4. HANNA, Nessim a Robert H DODGE. Pricing: zásady a postupy tvorby cen. Vyd. 1. 

Praha: Management Press, 1997, 203 s. ISBN 80-85943-34-4. 

5. HRUŠOVSKÝ, Jozef. Pes a jeho výcvik. Vyd. 2., (dopl. a přeprac.). Praha: Naše 

vojsko, 1990, 331 s. ISBN 80-206-0091-4. 

6. CHURCHILL, Linda. A new owner's guide to Shetland sheepdogs. Neptune City, NJ: 

T.F.H. Publications, 1998, 160 p. ISBN 0793827930. 

7. JANDOUREK, Jan. Úvod do sociologie. Vyd. 2. Praha: Portál, 2009, 231 s. ISBN 

978-80-7367-644-5. 

8. NOVÁK, Jaroslav. Metodika kalkulací nákladů v zemědělství. Praha: Výzkumný 

ústav zemědělské ekonomiky, 1996, 60 s. Výzkumná studie. ISBN 80-85898-30-6. 

9. NOVÝ, Ivan a Alois SURYNEK. Sociologie pro ekonomy a manažery. 2., přeprac. a 

rozš. vyd. Praha: Grada, 2006, 287 s. Manažer. ISBN 80-247-1705-0. 

10. NOVÝ, Karel. Kynologická příručka. 1.vyd., Naše vojsko, Praha, 1995, s. 160, ISBN 

28-027-95 

11. PETEROVÁ, Jarmila a Dana ŽÍDKOVÁ. Kalkulace nákladů a cen. Vyd. 1. Praha: 

Credit, 2002, 89 s., 3 příl. ISBN 80-213-0931-8. 

12. PUNCH, Keith. Základy kvantitativního šetření. Vyd. 1. Praha: Portál, 2008, 150 s. 

ISBN 978-80-7367-381-9. 

13. RIDDLE, Maxwell a Maxwell RIDDLE. The new complete Shetland sheepdog. New 

York: Maxwell Macmillan International, 1991, xii, 210 p. ISBN 0876053339. 

14. ŘEZBOVÁ, Helena. Cvičení z ekonomiky podniků pro obor podnikání a 

administrativa. Vyd. 1. V Praze: Česká zemědělská univerzita, Provozně ekonomická 

fakulta, 2007, 128, [7] s. ISBN 978-80-213-1619-5. 



 

 69 

15. SUCHER, Jaime J. Shetland sheepdogs: everything about selection, care, nutrition, 

behavior, and training. Hauppauge, NY: Barron's, 2011, 95 p. Complete pet owner's 

manual. ISBN 0764145908. 

16. SWANIE SIMON. BARF - Biologisch Artgerechtes Rohes Futter die natürliche 

Aufzucht von Welpen mit BARF und BARF für Züchter. Neuaufl. Münchweiler: Verl. 

Drei Hunde Nacht, 2008. ISBN 3939522015. 

17. ŠVARCOVÁ, Jena. Ekonomie: stručný přehled : teorie a praxe aktuálně a v 

souvislostech. Vyd. pro rok 2004/2005. Zlín: CEED, 2004, 295 s. ISBN 80-902552-9-

9. 

18. VESELÁ, Jana a Petra KANIOKOVÁ VESELÁ. Sociologické aspekty managementu. 

Vyd. 1. Praha: Grada, 2011, 200 s. Sociologie (Grada). ISBN 978-80-247-2792-9. 

 

 

Internetové zdroje 

 

1. Bonitace [cit.2015-07-10] Dostupný z WWW: 

<http://www.corgiklub.cz/chov/bonitace> 

2. Českomoravská kynologická unie [cit.2015-12-10] Dostupný z WWW: 

<http://www.cmku.cz> 

3. K. Coufalová [cit.2015-10-10] Dostupný z WWW: 

<http://www.metis.cz/clanky/chovatel.html> 

4. FCI [cit.2015-12-07] Dostupný z WWW: 

<http://www.fci.be/medias/FCI_REG_MVV_928.pdf> 

5. Finanční analýza firmy [cit.2015-07-10] Dostupný z WWW: 

<http://www.faf.cz/rentabilita/rentabilita_trzeb> 

6. Management Mania [cit.2015-07-07] Dostupný z WWW: 

<http://www.managementmania.com/cs/naklady> 

7. Brit [cit.2015-08-08] Dostupný z WWW: 

 <www.krmivo-brit.cz> 

 

 

 

 

 

http://www.krmivo-/


 

 70 

Zkratky 

 

BARF – Bones and Raw Food, Krmení psa přirozenou stravou 

CEA – Dědičná vada oka 

CHS – Chovatelská stanice 

ČMKU – Českomoravská kynologická unie 

ČSKU – Československá kynologická unie 

ČR – Česká republika 

DKK – Dysplazie kyčelního kloubu 

DNA - Deoxyribonukleová kyselina 

FCI – Mezinárodní kynologická federace 

MDR1 – Přecitlivělost na určité léky 

bez PP – bez průkazu původu 

s PP – s průkazem původu 

SHE – Sheltie 

WCP – Welsh Corgi Pembroke 



 

 I 

8 Přílohy 

Nabídkové ceny 

 
1. Pořizovací cena štěněte plemene Sheltie: 11. 000,-Kč – zdroj: interní materiály CHS 

2. Pořizovací cena štěněte plemene Welsh Corgi Pembroke: 11. 000,-Kč - zdroj: interní materiály 

CHS 

3. Vakcinace pes štěně/2.inj. (Nobivac, Vanguard): 250,-Kč - zdroj: 

(http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik; citace online: 10. 10. 2015) 

Vakcinace pes 3./roční (Nobivac, Eurican, Duramune): 295,-Kč - zdroj: 

(http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik; citace online: 10. 10. 2015) 

Vakcinace vzteklina (Nobivac,Vanguard, Rabisin): 150,-Kč - zdroj: 

(http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik; citace online: 10. 10. 2015) 

Drontal Plus: 76,-Kč - zdroj: (http://www.lekarna.cz/drontal-plus-a-u-v-tbl-2/; citace online: 10. 

10. 2015) 

Caniverm: 19,-Kč - zdroj: (http://www.petshopjihlavska.cz/detail/caniverm-forte-0-7g-6tbl/; citace 

online: 10. 10. 2015) 

Stronghold: 376,-Kč - zdroj: (http://www.e-animalshop.cz/cs/pripravky-proti-vnitrnim-

parazitum/651-stronghold-6-075-ml-pro-kocky-8588003521361.html; citace online: 10. 10. 2015) 

4. Vakcinace štěně: 310,-Kč – zdroj: veterinární klinika MVDr. Alois Láznička 

Vakcinace roční: 305,-Kč – zdroj: veterinární klinika MVDr. Alois Láznička 

Vakcinace vzteklina: 140,-Kč – zdroj: veterinární klinika MVDr. Alois Láznička 

Drontal Plus: 85,-Kč – zdroj: veterinární klinika MVDr. Alois Láznička 

Banminth Tablete: 80,-Kč – zdroj: veterinární klinka MVDr. Alois Láznička 

5. Exspot: 97,-Kč – zdroj: (http://zverda.cz/antiparazitika2/exspot-spot-on-2x1ml-%5B14147%5D; 

citace online: 12. 10. 2015) 

Klinické vyšetření očí-štěně: 300,-Kč – zdroj:  MVDr. J. Beránek 

Klinické vyšetření očí-dospělý: 500,-Kč – zdroj: MVDr. J. Beránek 

Test CEA: 600,-Kč – zdroj: (http://www.slovgen.sk/ponuka-sluzieb/; citace online: 12. 10. 2015) 

Test MDR1: 800,-Kč – zdroj: (http://www.slovgen.sk/ponuka-sluzieb/; citace online: 12. 10. 2015) 

6. Comfortis: 191,-Kč – zdroj: (http://www.dogsandcats.cz/comfortis-pro-psy-a-kocky-6x-425-mg/d-

74890/; citace online: 12. 10. 2015) 

7. Poplatek městu: 300,-Kč – zdroj: 

(http://www.hostivice.eu/vismo/fulltext.asp?hledani=1&id_org=4583&query=poplatek+za+psa&s

ubmit=Vyhledat; citace online: 12. 10. 2015) 

Poplatek za členství v klubu: 350,-Kč – zdroj: (http://www.collie-sheltie.com/; citace online: 12. 

10. 2015) 

8. Poplatek městu: 100,-Kč – zdroj: obecní úřad  

Poplatek za členství v klubu: 700,-Kč – zdroj: (http://www.corgiklub.cz/klub/clenstvi-v-klubu; 

citace online: 12. 10. 2015) 

9. Žaludky: 50,-Kč/kg – zdroj: Sokol Falco; (http://www.sokolfalco.com/; citace online: 15. 07. 

2015) 

Hrtany: 50,-Kč/kg – zdroj: Sokol Falco; (http://www.sokolfalco.com/; citace online: 15. 07. 2015) 

Játra: 50,-Kč/kg – zdroj: Sokol Falco; (http://www.sokolfalco.com/; citace online: 15. 07. 2015) 

Mrkev: 20,-Kč/kg – zdroj: Kaufland; (http://www.kaufland.cz; citace online: 15. 07. 2015) 

Jablka: 20,-Kč/kg – zdroj: Kaufland; (http://www.kaufland.cz; citace online: 15. 07. 2015) 

Zadní: 80,-Kč/kg – zdroj: Sokol Falco; (http://www.sokolfalco.com/; citace online: 15. 07. 2015) 

Brokolice: 30,-Kč/kg – zdroj: Kaufland; (http://www.kaufland.cz; citace online: 15. 07. 2015) 

Květák: 45,-Kč/kg – zdroj: Kaufland; (http://www.kaufland.cz; citace online: 15. 07. 2015) 

Svalovina: 80,-Kč/kg – zdroj: Sokol Falco; (http://www.sokolfalco.com/; citace online: 15. 07. 

2015) 

Hrušky: 40,-Kč/kg – zdroj: Kaufland; (http://www.kaufland.cz; citace online: 15. 07. 2015) 

Rajčata: 50,-Kč/kg – zdroj: Kaufland; (http://www.kaufland.cz; citace online: 15. 07. 2015) 

Okurka: 12,-Kč/kus – zdroj: Kaufland; (http://www.kaufland.cz; citace online: 15. 07. 2015) 

10. Mořská řasa: 2. 600,-Kč – zdroj: (http://www.richbarf.cz/kelpa-10kg?search=kelpa; citace online: 

12. 10. 2015) 

http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik
http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik
http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik
http://www.lekarna.cz/drontal-plus-a-u-v-tbl-2/
http://www.petshopjihlavska.cz/detail/caniverm-forte-0-7g-6tbl/
http://www.e-animalshop.cz/cs/pripravky-proti-vnitrnim-parazitum/651-stronghold-6-075-ml-pro-kocky-8588003521361.html
http://www.e-animalshop.cz/cs/pripravky-proti-vnitrnim-parazitum/651-stronghold-6-075-ml-pro-kocky-8588003521361.html
http://www.slovgen.sk/ponuka-sluzieb/
http://www.dogsandcats.cz/comfortis-pro-psy-a-kocky-6x-425-mg/d-74890/
http://www.dogsandcats.cz/comfortis-pro-psy-a-kocky-6x-425-mg/d-74890/
http://www.hostivice.eu/vismo/fulltext.asp?hledani=1&id_org=4583&query=poplatek+za+psa&submit=Vyhledat
http://www.hostivice.eu/vismo/fulltext.asp?hledani=1&id_org=4583&query=poplatek+za+psa&submit=Vyhledat
http://www.collie-sheltie.com/
http://www.corgiklub.cz/klub/clenstvi-v-klubu
http://www.sokolfalco.com/
http://www.sokolfalco.com/
http://www.sokolfalco.com/
http://www.kaufland.cz/
http://www.kaufland.cz/
http://www.sokolfalco.com/
http://www.kaufland.cz/
http://www.kaufland.cz/
http://www.sokolfalco.com/
http://www.kaufland.cz/
http://www.kaufland.cz/
http://www.kaufland.cz/
http://www.richbarf.cz/kelpa-10kg?search=kelpa


 

 II 

Biopolym: 85,-Kč – zdroj: (http://pethome.cz/cs/psi/10569-biopolym-morska-rasa-kapky-100ml-

8594056740024.html; citace online: 12. 10. 2015) 

Roboran H: 113,-Kč – zdroj: (http://www.dobra-miska.cz/roboran-h-pro-psy-cerne-a-bile-

100tbl?gclid=CNDUxuG028gCFcFsGwodU6ILAw; citace online: 12. 10. 2015) 

Vitamin C: 112,-Kč – zdroj: (http://www.lekarna.cz/celaskon-tablety-250mg-100x250mg-tablety/; 

citace online: 12. 10. 2015) 

Vitamin D: 109,-Kč – zdroj: (http://www.lekarna.cz/walmark-vitamin-a-d-100-tablet/; citace 

online: 12. 10. 2015) 

Vitamin A: 109,-Kč – zdroj: (http://www.lekarna.cz/walmark-vitamin-a-d-100-tablet/; citace 

online: 12. 10. 2015) 

11. Taste Of The Wild: 1. 329,-Kč – zdroj: 

(http://www.zoohit.cz/shop/psi/granule/taste_of_the_wild/totw_adult/449533 

Lososový olej: 298,-Kč – zdroj: https://www.mall.cz/vitaminy-

psy?b%5B%5D=brit&gclid=CPfXqoK228gCFQUOwwodb9EAxg#!?brands=brit&menuItemId=1

5553029; citace online: 12. 10. 2015) 

12. Zřízení chovatelské stanice: 1. 815,-Kč – zdroj: (http://cmku.cz/index2.php?stranka=cenik; citace 

online: 12. 10. 2015) 

13. Misky na vodu a krmivo: 399,-Kč, 149,-Kč, 199,-Kč – zdroj: 

(http://www.zoohit.cz/shop/psi/misky_krmivo/ocelove ; citace online: 15. 10. 2015) 

Podložka pod misku: 59,-Kč – zdroj: 

(http://www.zoohit.cz/shop/psi/misky_krmivo/podlozky/379840; citace online: 15. 10. 2015) 

 

Obojek + vodítko: 549,-Kč, 99,-Kč – zdroj: (http://www.zoohit.cz/shop/psi/voditka_obojky; citace 

online: 15. 10. 2015) 

Flexi vodítko: 379,-Kč – zdroj: 

(http://www.zoohit.cz/shop/psi/voditka_obojky/flexi/voditka/466564; citace online: 15. 10. 2015) 

Hračky: 139,-Kč, 139,-Kč, 39,-Kč, 79,-Kč, 219,-Kč, 159,-Kč, 39,-Kč – zdroj: 

(http://www.zoohit.cz/shop/psi/hracky_sportovni_potreby/piskaci; citace online: 15. 10. 2015) 

Aport: 44,-Kč – zdroj: 

(http://www.zoohit.cz/shop/psi/hracky_sportovni_potreby/aportovaci/micky/156784; citace online: 

15. 10. 2015) 

Hřeben: 49,-Kč, 123,-Kč – zdroj: 

(http://www.zoohit.cz/esearch.htm#q%3Dh%25C5%2599eben%26cats%3D1Psi%26catl%3D2%2

6p%3D1%26ci%3DCategory_facet%253D1%253A1Psi; citace online: 15. 10. 2015) 

Pelech: 1. 790,-Kč, 699,-Kč – zdroj: (http://www.zoohit.cz/shop/psi/pelisky_kose; citace online: 

15. 10. 2015) 

14. Misky na vodu a krmivo: 699,-Kč – zdroj: 

(http://www.zoohit.cz/shop/psi/misky_krmivo/stojany/353144; citace online: 17. 10. 2015) 

Obojek: 79,-Kč – zdroj- (http://www.zoohit.cz/shop/psi/voditka_obojky/reflexni/123882; citace 

online: 17. 10. 2015) 

Vodítko: 69,-Kč – zdroj: 

(http://www.zoohit.cz/shop/psi/voditka_obojky/nylon_voditka/jednobarevna/197567; citace 

online: 17. 10. 2015) 

Hračka: 129,-Kč – zdroj: 

(http://www.zoohit.cz/shop/psi/hracky_sportovni_potreby/kong/wubba/146749; citace online: 17. 

10. 2015) 

Hřeben: 799,-Kč – zdroj: 

(http://www.zoohit.cz/shop/psi/pece_strojky/furminator/furminator_kratke_chlupy/260590; citace 

online: 17. 10. 2015) 

Bouda: 1. 790,-Kč – zdroj: (http://www.zoohit.cz/shop/psi/boudy/sedlova_strecha/spike/124519; 

citace online: 17. 10. 2015) 

Deka: 149,-Kč – zdroj: (http://www.zoohit.cz/shop/psi/pelisky_kose/deky/deka/123517?rrec=true; 

citace online: 17. 10. 2015) 

15. Výstava: 1. 500,-Kč – zdroj: 

(http://www.vystavapsu.cz/IS/pu_data/send_files/File/vystavapsu_cz/download/2015-

11/Prague_Expo_Dog_DOUBLE_CACIB_2015_propozice.pdf; citace online: 17. 10. 2015) 

http://pethome.cz/cs/psi/10569-biopolym-morska-rasa-kapky-100ml-8594056740024.html
http://pethome.cz/cs/psi/10569-biopolym-morska-rasa-kapky-100ml-8594056740024.html
http://www.dobra-miska.cz/roboran-h-pro-psy-cerne-a-bile-100tbl?gclid=CNDUxuG028gCFcFsGwodU6ILAw
http://www.dobra-miska.cz/roboran-h-pro-psy-cerne-a-bile-100tbl?gclid=CNDUxuG028gCFcFsGwodU6ILAw
http://www.lekarna.cz/celaskon-tablety-250mg-100x250mg-tablety/
http://www.lekarna.cz/walmark-vitamin-a-d-100-tablet/
http://www.lekarna.cz/walmark-vitamin-a-d-100-tablet/
http://www.zoohit.cz/shop/psi/granule/taste_of_the_wild/totw_adult/449533
https://www.mall.cz/vitaminy-psy?b%5B%5D=brit&gclid=CPfXqoK228gCFQUOwwodb9EAxg#!?brands=brit&menuItemId=15553029
https://www.mall.cz/vitaminy-psy?b%5B%5D=brit&gclid=CPfXqoK228gCFQUOwwodb9EAxg#!?brands=brit&menuItemId=15553029
https://www.mall.cz/vitaminy-psy?b%5B%5D=brit&gclid=CPfXqoK228gCFQUOwwodb9EAxg#!?brands=brit&menuItemId=15553029
http://cmku.cz/index2.php?stranka=cenik
http://www.zoohit.cz/shop/psi/misky_krmivo/ocelove
http://www.zoohit.cz/shop/psi/misky_krmivo/podlozky/379840
http://www.zoohit.cz/shop/psi/voditka_obojky
http://www.zoohit.cz/shop/psi/voditka_obojky/flexi/voditka/466564
http://www.zoohit.cz/shop/psi/hracky_sportovni_potreby/piskaci
http://www.zoohit.cz/shop/psi/hracky_sportovni_potreby/aportovaci/micky/156784
http://www.zoohit.cz/esearch.htm#q%3Dh%25C5%2599eben%26cats%3D1Psi%26catl%3D2%26p%3D1%26ci%3DCategory_facet%253D1%253A1Psi
http://www.zoohit.cz/esearch.htm#q%3Dh%25C5%2599eben%26cats%3D1Psi%26catl%3D2%26p%3D1%26ci%3DCategory_facet%253D1%253A1Psi
http://www.zoohit.cz/shop/psi/pelisky_kose
http://www.zoohit.cz/shop/psi/misky_krmivo/stojany/353144
http://www.zoohit.cz/shop/psi/voditka_obojky/reflexni/123882
http://www.zoohit.cz/shop/psi/voditka_obojky/nylon_voditka/jednobarevna/197567
http://www.zoohit.cz/shop/psi/hracky_sportovni_potreby/kong/wubba/146749
http://www.zoohit.cz/shop/psi/pece_strojky/furminator/furminator_kratke_chlupy/260590
http://www.zoohit.cz/shop/psi/boudy/sedlova_strecha/spike/124519
http://www.zoohit.cz/shop/psi/pelisky_kose/deky/deka/123517?rrec=true
http://www.vystavapsu.cz/IS/pu_data/send_files/File/vystavapsu_cz/download/2015-11/Prague_Expo_Dog_DOUBLE_CACIB_2015_propozice.pdf
http://www.vystavapsu.cz/IS/pu_data/send_files/File/vystavapsu_cz/download/2015-11/Prague_Expo_Dog_DOUBLE_CACIB_2015_propozice.pdf


 

 III 

Bonitace: 300,-Kč – zdroj: (http://www.collie-sheltie-club.cz/userFiles/2015-klv-23-kchcs-

propoziceupr_2.pdf; citace online: 17. 10. 2015) 

16. Výstava: 800,-Kč – zdroj: 

(http://www.vystavapsu.cz/IS/pu_data/send_files/File/vystavapsu_cz/download/2015-

11/Prague_Expo_Dog_DOUBLE_CACIB_2015_propozice.pdf; citace online: 17. 10. 2015) 

Bonitace: 500,-Kč – zdroj: (http://www.corgiklub.cz/chov/terminy-bonitaci; citace online: 17. 10. 

2015) 

17. Poplatek za každé narozené štěně: 1. 000,-Kč – zdroj: interní materiály chovatele 

Zvýšené dávky krmiva o 10%: 4. 554,-Kč – zdroj: interní materiály chovatele 

Stěr: 300,-Kč – zdroj: (http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik; citace online: 20. 10. 2015) 

Sonografické vyšetření: 350,-Kč – zdroj: (http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik; citace online: 20. 

10. 2015) 

Porodní bedna: 600,-Kč – zdroj: (http://sortiment.hornbach.cz/cs/deska-frezovana-dtd-

16x625x2050mm/207637p/; citace online: 20. 10. 2015) 

18. Poplatek za každé narozené štěně: 1. 000,-Kč – zdroj: interní materiály chovatele 

Zvýšené dávky krmiva o 10%: 1. 044,-Kč – zdroj: interní materiály chovatele 

Progesteron: 1. 050,-Kč – zdroj: veterinární klinika MVDr. Alois Láznička  

Stěr: 450,-Kč – zdroj: veterinární klinika MVDr. Alois Láznička 

Sonografické vyšetření: 450,-Kč – zdroj: veterinární klinika MVDr. Alois Láznička 

Porodní bedna: 2. 500,-Kč – zdroj: (http://zvirata.hyperinzerce.cz/porodni-

pomucky/inzerat/5428300-porodni-bedna-pro-stenatka-nabidka-karvina/#.VjccqdIvdko; citace on-

line 01. 11. 2015) 

19. Očkování štěněte: 250,-Kč – zdroj: (http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik; citace on-line 01. 11. 

2015) 

Čipování štěně: 300,-Kč – zdroj: (http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik; citace on-line 01. 11. 

2015) 

Baminth paste: 300,-Kč – zdroj: (http://www.e-animalshop.cz/cs/vnitrni-antiparazitika-pro-

psy/396-banminth-pasta-pro-psy-24g.html; citace on-line 01. 11. 2015) 

Vakcinace pes štěně/2.inj. (Nobivac, Vanguard): 250,-Kč - zdroj: 

(http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik; citace on-line 01. 11. 2015) 

Čip + aplikace: 300,-Kč – zdroj: (http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik; citace online: 01. 11. 

2015) 

Odčervování: 300,-Kč – zdroj: (http://www.e-animalshop.cz/cs/vnitrni-antiparazitika-pro-psy/396-

banminth-pasta-pro-psy-24g.html; citace online: 01. 11. 2015) 

Rodokmeny: 248,-Kč – zdroj: (http://cmku.cz/index2.php?stranka=cenik; citace online: 01. 11. 

2015) 

20. Ovesné vločky: 16,60,-Kč/kg – zdroj: Sokol Falco; (http://www.sokolfalco.com/; citace online: 02. 

11. 2015) 

Kuřecí krky: 50,-Kč/kg – zdroj: Sokol Falco; (http://www.sokolfalco.com/; citace online: 02. 11. 

2015) 

Kuřecí prsa: 70,-Kč/kg – zdroj: Sokol Falco; (http://www.sokolfalco.com/; citace online: 02. 11. 

2015) 

Jablka: 20,-Kč/kg – zdroj: Kaufland; (http://www.kaufland.cz; citace online: 02. 11. 2015) 

Mléko: 12,-Kč/l – zdroj: Kaufland; (http://www.kaufland.cz; citace online: 02. 11. 2015) 

Květák: 30,-Kč/kg – zdroj: Kaufland; (http://www.kaufland.cz; citace online: 02. 11. 2015) 

Mrkev: 20,-Kč/kg – zdroj: Kaufland; (http://www.kaufland.cz; citace online: 02. 11. 2015) 

Jogurt: 13,-Kč/500g – zdroj: Kaufland; (http://www.kaufland.cz; citace online: 02. 11. 2015) 

Brokolice: 25,-Kč/500g – zdroj: Kaufland; (http://www.kaufland.cz; citace online: 02. 11. 2015) 

Rajče: 50,-Kč – zdroj: Kaufland; (http://www.kaufland.cz; citace online: 02. 11. 2015) 

Tvaroh: 15,-Kč/250g – zdroj: Kaufland; (http://www.kaufland.cz; citace online: 02. 11. 2015) 

Vejce: 3,-Kč/kus – zdroj: Kaufland; (http://www.kaufland.cz; citace online: 02. 11. 2015) 

Syrové kosti: 12,-Kč/kg – zdroj: Globus; (http://www.globus.cz; citace online: 02. 11. 2015) 

21. Vakcinace štěně: 310,-Kč – zdroj: veterinární ordinace MVDr. Alois Láznička 

Čip a aplikace: 800,-Kč – zdroj: veterinární ordinace MVDr. Alois Láznička 

Odčervení: 540,-Kč – zdroj: veterinární ordinace MVDr. Alois Láznička 

Granule: 928,-Kč – zdroj: (https://profizoo.cz/eshop/psi/krmivo/granule-pro-psy/podle-

vyrobce/royal-canin/royal-canin-mini-starter-8-5kg-doprava-zdarma; citace online: 15. 11. 2015) 

http://www.collie-sheltie-club.cz/userFiles/2015-klv-23-kchcs-propoziceupr_2.pdf
http://www.collie-sheltie-club.cz/userFiles/2015-klv-23-kchcs-propoziceupr_2.pdf
http://www.vystavapsu.cz/IS/pu_data/send_files/File/vystavapsu_cz/download/2015-11/Prague_Expo_Dog_DOUBLE_CACIB_2015_propozice.pdf
http://www.vystavapsu.cz/IS/pu_data/send_files/File/vystavapsu_cz/download/2015-11/Prague_Expo_Dog_DOUBLE_CACIB_2015_propozice.pdf
http://www.corgiklub.cz/chov/terminy-bonitaci
http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik
http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik
http://sortiment.hornbach.cz/cs/deska-frezovana-dtd-16x625x2050mm/207637p/
http://sortiment.hornbach.cz/cs/deska-frezovana-dtd-16x625x2050mm/207637p/
http://zvirata.hyperinzerce.cz/porodni-pomucky/inzerat/5428300-porodni-bedna-pro-stenatka-nabidka-karvina/#.VjccqdIvdko
http://zvirata.hyperinzerce.cz/porodni-pomucky/inzerat/5428300-porodni-bedna-pro-stenatka-nabidka-karvina/#.VjccqdIvdko
http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik
http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik
http://www.e-animalshop.cz/cs/vnitrni-antiparazitika-pro-psy/396-banminth-pasta-pro-psy-24g.html
http://www.e-animalshop.cz/cs/vnitrni-antiparazitika-pro-psy/396-banminth-pasta-pro-psy-24g.html
http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik
http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik
http://www.e-animalshop.cz/cs/vnitrni-antiparazitika-pro-psy/396-banminth-pasta-pro-psy-24g.html
http://www.e-animalshop.cz/cs/vnitrni-antiparazitika-pro-psy/396-banminth-pasta-pro-psy-24g.html
http://cmku.cz/index2.php?stranka=cenik
http://www.sokolfalco.com/
http://www.sokolfalco.com/
http://www.sokolfalco.com/
http://www.kaufland.cz/
http://www.kaufland.cz/
http://www.kaufland.cz/
http://www.kaufland.cz/
http://www.kaufland.cz/
http://www.kaufland.cz/
http://www.kaufland.cz/
http://www.kaufland.cz/
http://www.kaufland.cz/
http://www.globus.cz/
https://profizoo.cz/eshop/psi/krmivo/granule-pro-psy/podle-vyrobce/royal-canin/royal-canin-mini-starter-8-5kg-doprava-zdarma
https://profizoo.cz/eshop/psi/krmivo/granule-pro-psy/podle-vyrobce/royal-canin/royal-canin-mini-starter-8-5kg-doprava-zdarma


 

 IV 

Rodokmeny: 248,-Kč – zdroj: (http://cmku.cz/index2.php?stranka=cenik; citace online: 15. 11. 

2015) 

22. Prodejní cena štěněte plemen SHE: 11. 000,-Kč – zdroj: interní materiály chovatele 

Prodejní cena štěněte plemene WCP: 11. 000,-Kč – zdroj: interní materiály chovatele 

23. Viz příloha č. 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 a 22  

24. Pořizovací cena štěněte v CHS z Heřmanova dvora: 11. 000,-Kč – zdroj: interní materiály CHS 

25. Pořizovací cena štěněte v CHS ze Zlaté hvězdy: 8. 000,-Kč – zdroj: interní materiály CHS 

26. Vakcinace pes štěně/2.inj. (Nobivac, Vanguard): 250,-Kč - zdroj: 

(http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik; citace online: 01. 12. 2015) 

Vakcinace pes 3./roční (Nobivac, Eurican, Duramune): 295,-Kč - zdroj: 

(http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik; citace online: 01. 12. 2015) 

Vakcinace vzteklina (Nobivac,Vanguard, Rabisin): 150,-Kč - zdroj: 

(http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik; citace online: 01. 12. 2015) 

Drontal Plus: 76,-Kč - zdroj: (http://www.lekarna.cz/drontal-plus-a-u-v-tbl-2/; citace online: 01. 

12. 2015) 

Caniverm: 19,-Kč - zdroj: (http://www.petshopjihlavska.cz/detail/caniverm-forte-0-7g-6tbl/; citace 

online: 01. 12. 2015) 

Stronghold: 376,-Kč - zdroj: (http://www.e-animalshop.cz/cs/pripravky-proti-vnitrnim-

parazitum/651-stronghold-6-075-ml-pro-kocky-8588003521361.html; citace online: 01. 12. 2015) 

27. Vakcinace pes štěně/2.inj. (Nobivac, Vanguard): 250,-Kč - zdroj: 

(http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik; citace online: 02. 12. 2015) 

Vakcinace pes 3./roční (Nobivac, Eurican, Duramune): 295,-Kč - zdroj: 

(http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik; citace online: 02. 12. 2015) 

Vakcinace vzteklina (Nobivac,Vanguard, Rabisin): 150,-Kč - zdroj: 

(http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik; citace online: 02. 12. 2015) 

Drontal Plus: 85,-Kč - zdroj: (http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik; citace online: 02. 11. 2015) 

Caniverm: 80,-Kč - zdroj: (http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik; citace online: 02. 12. 2015) 

28. Exspot: 97,-Kč – zdroj: (http://zverda.cz/antiparazitika2/exspot-spot-on-2x1ml-%5B14147%5D; 

citace online: 12. 10. 2015) 

Klinické vyšetření očí-štěně: 300,-Kč – zdroj:  MVDr. J. Beránek 

Klinické vyšetření očí-dospělý: 500,-Kč – zdroj: MVDr. J. Beránek 

Test CEA: 600,-Kč – zdroj: (http://www.slovgen.sk/ponuka-sluzieb/; citace online: 12. 10. 2015) 

Test MDR1: 800,-Kč – zdroj: (http://www.slovgen.sk/ponuka-sluzieb/; citace online: 12. 10. 2015) 

29. Poplatek městu: 300,-Kč – zdroj: 

(http://www.hostivice.eu/vismo/fulltext.asp?hledani=1&id_org=4583&query=poplatek+za+psa&s

ubmit=Vyhledat; citace online: 12. 10. 2015) 

Poplatek za členství v klubu: 350,-Kč – zdroj: (http://www.collie-sheltie.com/; citace online: 12. 

10. 2015) 

30. Poplatek městu: 1. 500,-Kč – zdroj: (http://www.praha10.cz/e-sluzby/zivotni-

situace/tabid/1879/zs/View/zsID/548/Poplatky-Mistni-poplatek-ze-psu.aspx; citace online: 30. 12. 

2015) 

Poplatek za členství v klubu: 350,-Kč – zdroj: (http://www.collie-sheltie.com/; citace online: 12. 

10. 2015) 

31. Žaludky: 50,-Kč/kg – zdroj: Sokol Falco; (http://www.sokolfalco.com/; citace online: 15. 07. 

2015) 

Hrtany: 50,-Kč/kg – zdroj: Sokol Falco; (http://www.sokolfalco.com/; citace online: 15. 07. 2015) 

Játra: 50,-Kč/kg – zdroj: Sokol Falco; (http://www.sokolfalco.com/; citace online: 15. 07. 2015) 

Mrkev: 20,-Kč/kg – zdroj: Kaufland; (http://www.kaufland.cz; citace online: 15. 07. 2015) 

Jablka: 20,-Kč/kg – zdroj: Kaufland; (http://www.kaufland.cz; citace online: 15. 07. 2015) 

Zadní: 80,-Kč/kg – zdroj: Sokol Falco; (http://www.sokolfalco.com/; citace online: 15. 07. 2015) 

Brokolice: 30,-Kč/kg – zdroj: Kaufland; (http://www.kaufland.cz; citace online: 15. 07. 2015) 

Květák: 45,-Kč/kg – zdroj: Kaufland; (http://www.kaufland.cz; citace online: 15. 07. 2015) 

Svalovina: 80,-Kč/kg – zdroj: Sokol Falco; (http://www.sokolfalco.com/; citace online: 15. 07. 

2015) 

Hrušky: 40,-Kč/kg – zdroj: Kaufland; (http://www.kaufland.cz; citace online: 15. 07. 2015) 

Rajčata: 50,-Kč/kg – zdroj: Kaufland; (http://www.kaufland.cz; citace online: 15. 07. 2015) 

Okurka: 12,-Kč/kus – zdroj: Kaufland; (http://www.kaufland.cz; citace online: 15. 07. 2015) 

http://cmku.cz/index2.php?stranka=cenik
http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik
http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik
http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik
http://www.lekarna.cz/drontal-plus-a-u-v-tbl-2/
http://www.petshopjihlavska.cz/detail/caniverm-forte-0-7g-6tbl/
http://www.e-animalshop.cz/cs/pripravky-proti-vnitrnim-parazitum/651-stronghold-6-075-ml-pro-kocky-8588003521361.html
http://www.e-animalshop.cz/cs/pripravky-proti-vnitrnim-parazitum/651-stronghold-6-075-ml-pro-kocky-8588003521361.html
http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik
http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik
http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik
http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik
http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik
http://www.slovgen.sk/ponuka-sluzieb/
http://www.hostivice.eu/vismo/fulltext.asp?hledani=1&id_org=4583&query=poplatek+za+psa&submit=Vyhledat
http://www.hostivice.eu/vismo/fulltext.asp?hledani=1&id_org=4583&query=poplatek+za+psa&submit=Vyhledat
http://www.collie-sheltie.com/
http://www.collie-sheltie.com/
http://www.sokolfalco.com/
http://www.sokolfalco.com/
http://www.sokolfalco.com/
http://www.kaufland.cz/
http://www.kaufland.cz/
http://www.sokolfalco.com/
http://www.kaufland.cz/
http://www.kaufland.cz/
http://www.sokolfalco.com/
http://www.kaufland.cz/
http://www.kaufland.cz/
http://www.kaufland.cz/


 

 V 

32. Mořská řasa: 2. 600,-Kč – zdroj: (http://www.richbarf.cz/kelpa-10kg?search=kelpa; citace online: 

12. 10. 2015) 

Biopolym: 85,-Kč – zdroj: (http://pethome.cz/cs/psi/10569-biopolym-morska-rasa-kapky-100ml-

8594056740024.html; citace online: 12. 10. 2015) 

Roboran H: 113,-Kč – zdroj: (http://www.dobra-miska.cz/roboran-h-pro-psy-cerne-a-bile-

100tbl?gclid=CNDUxuG028gCFcFsGwodU6ILAw; citace online: 12. 10. 2015) 

Vitamin C: 112,-Kč – zdroj: (http://www.lekarna.cz/celaskon-tablety-250mg-100x250mg-tablety/; 

citace online: 12. 10. 2015) 

Vitamin D: 109,-Kč – zdroj: (http://www.lekarna.cz/walmark-vitamin-a-d-100-tablet/; citace 

online: 12. 10. 2015) 

Vitamin A: 109,-Kč – zdroj: (http://www.lekarna.cz/walmark-vitamin-a-d-100-tablet/; citace 

online: 12. 10. 2015) 

33. Krmivo značky Bosch – zdroj: (http://www.zoohit.cz/shop/psi/granule/bosch/dospeli_psi/122521; 

citace online: 05. 01. 2016) 

34. Zřízení chovatelské stanice: 1. 815,-Kč – zdroj: (http://cmku.cz/index2.php?stranka=cenik; citace 

online: 05. 12. 2016) 

35. Misky na vodu a krmivo: 399,-Kč, 149,-Kč, 199,-Kč – zdroj: 

(http://www.zoohit.cz/shop/psi/misky_krmivo/ocelove ; citace online: 15. 10. 2015) 

Podložka pod misku: 59,-Kč – zdroj: 

(http://www.zoohit.cz/shop/psi/misky_krmivo/podlozky/379840; citace online: 15. 10. 2015) 

Obojek + vodítko: 549,-Kč, 99,-Kč – zdroj: (http://www.zoohit.cz/shop/psi/voditka_obojky; citace 

online: 15. 10. 2015) 

Flexi vodítko: 379,-Kč – zdroj: 

(http://www.zoohit.cz/shop/psi/voditka_obojky/flexi/voditka/466564; citace online: 15. 10. 2015) 

Hračky: 139,-Kč, 139,-Kč, 39,-Kč, 79,-Kč, 219,-Kč, 159,-Kč, 39,-Kč – zdroj: 

(http://www.zoohit.cz/shop/psi/hracky_sportovni_potreby/piskaci; citace online: 15. 10. 2015) 

Aport: 44,-Kč – zdroj: 

(http://www.zoohit.cz/shop/psi/hracky_sportovni_potreby/aportovaci/micky/156784; citace online: 

15. 10. 2015) 

Hřeben: 49,-Kč, 123,-Kč – zdroj: 

(http://www.zoohit.cz/esearch.htm#q%3Dh%25C5%2599eben%26cats%3D1Psi%26catl%3D2%2

6p%3D1%26ci%3DCategory_facet%253D1%253A1Psi; citace online: 15. 10. 2015) 

Pelech: 1. 790,-Kč, 699,-Kč – zdroj: (http://www.zoohit.cz/shop/psi/pelisky_kose; citace online: 

15. 10. 2015) 

36. Misky na vodu a krmivo: 39,-Kč – zdroj: 

(http://www.zoohit.cz/shop/psi/misky_krmivo/stojany/353144; citace online: 05. 12. 2016) 

Obojek: 79,-Kč – zdroj- (http://www.zoohit.cz/shop/psi/voditka_obojky/reflexni/123882; citace 

online: 05. 12. 2016) 

Vodítko: 69,-Kč – zdroj: 

(http://www.zoohit.cz/shop/psi/voditka_obojky/nylon_voditka/jednobarevna/197567; citace 

online: 05. 12. 2016) 

Hračka: 129,-Kč – zdroj: 

(http://www.zoohit.cz/shop/psi/hracky_sportovni_potreby/kong/wubba/146749; citace online: 05. 

12. 2016) 

Hřeben: 199,-Kč – zdroj: 

(http://www.zoohit.cz/shop/psi/pece_strojky/furminator/furminator_kratke_chlupy/260590; citace 

online: 05. 12. 2016) 

Bouda: 1. 790,-Kč – zdroj: (http://www.zoohit.cz/shop/psi/boudy/sedlova_strecha/spike/124519; 

citace online: 17. 10. 2015) 

37. Výstava: 650,-Kč Hanácká výstava – zdroj: 

(http://www.vystavaolomouc.info/IS/pu_data/send_files/File/vystavaolomouc_info/NVP_Brno_20

16.pdf; citace on-line 10. 01. 2016) 

Výstava: 1. 500,-, Brno –zdroj: 

(http://www.duocacib.cz/IS/pu_data/send_files/File/duocacib_cz/propozice/Propozice_DUO.pdf 

citace on-line 10. 01. 2016) 

Výstava: 600,-Kč, Ostrava – zdroj: (http://mujweb.cz/nvpostrava/pdf/Propozice_narodni_2016.pdf 
; citace on-line 10. 01. 2016) 

http://www.richbarf.cz/kelpa-10kg?search=kelpa
http://pethome.cz/cs/psi/10569-biopolym-morska-rasa-kapky-100ml-8594056740024.html
http://pethome.cz/cs/psi/10569-biopolym-morska-rasa-kapky-100ml-8594056740024.html
http://www.dobra-miska.cz/roboran-h-pro-psy-cerne-a-bile-100tbl?gclid=CNDUxuG028gCFcFsGwodU6ILAw
http://www.dobra-miska.cz/roboran-h-pro-psy-cerne-a-bile-100tbl?gclid=CNDUxuG028gCFcFsGwodU6ILAw
http://www.lekarna.cz/celaskon-tablety-250mg-100x250mg-tablety/
http://www.lekarna.cz/walmark-vitamin-a-d-100-tablet/
http://www.lekarna.cz/walmark-vitamin-a-d-100-tablet/
http://cmku.cz/index2.php?stranka=cenik
http://www.zoohit.cz/shop/psi/misky_krmivo/ocelove
http://www.zoohit.cz/shop/psi/misky_krmivo/podlozky/379840
http://www.zoohit.cz/shop/psi/voditka_obojky
http://www.zoohit.cz/shop/psi/voditka_obojky/flexi/voditka/466564
http://www.zoohit.cz/shop/psi/hracky_sportovni_potreby/piskaci
http://www.zoohit.cz/shop/psi/hracky_sportovni_potreby/aportovaci/micky/156784
http://www.zoohit.cz/esearch.htm#q%3Dh%25C5%2599eben%26cats%3D1Psi%26catl%3D2%26p%3D1%26ci%3DCategory_facet%253D1%253A1Psi
http://www.zoohit.cz/esearch.htm#q%3Dh%25C5%2599eben%26cats%3D1Psi%26catl%3D2%26p%3D1%26ci%3DCategory_facet%253D1%253A1Psi
http://www.zoohit.cz/shop/psi/pelisky_kose
http://www.zoohit.cz/shop/psi/misky_krmivo/stojany/353144
http://www.zoohit.cz/shop/psi/voditka_obojky/reflexni/123882
http://www.zoohit.cz/shop/psi/voditka_obojky/nylon_voditka/jednobarevna/197567
http://www.zoohit.cz/shop/psi/hracky_sportovni_potreby/kong/wubba/146749
http://www.zoohit.cz/shop/psi/pece_strojky/furminator/furminator_kratke_chlupy/260590
http://www.zoohit.cz/shop/psi/boudy/sedlova_strecha/spike/124519


 

 VI 

Výstava: 800,-Kč, České Budějovice – zdroj: 

(http://www.cmkj.eu/file.php?nid=7081&oid=4712464; citace on-line 10. 01. 2016) 

Výstava: 800,-Kč, Praha – zdroj: (http://www.vystavapsu.cz/vystavni-poplatky/672-0; citace on-

line 10. 01. 20146) 

Výstava: 800,-Kč, Litoměřice – zdroj: 

(http://nordbohemiacanis.cz/sites/default/files/propozice_nbc2016.pdf; citace on-line 10. 01. 2016) 

Výstava: 600,-Kč, Klatovy – zdroj: (http://www.vystavaklatovy.info/propozice/propozice.pdf; 

citace on-line 10. 01. 2016)  

Bonitace: 300,-Kč – zdroj: (http://www.collie-sheltie-club.cz/userFiles/2015-klv-23-kchcs-

propoziceupr_2.pdf; citace online: 17. 10. 2015) 

38. Výstava: 1. 500,-Kč – zdroj: 

(http://www.vystavapsu.cz/IS/pu_data/send_files/File/vystavapsu_cz/download/2015-

11/Prague_Expo_Dog_DOUBLE_CACIB_2015_propozice.pdf; citace online: 17. 10. 2015) 

Bonitace: 300,-Kč – zdroj: (http://www.collie-sheltie-club.cz/userFiles/2015-klv-23-kchcs-

propoziceupr_2.pdf; citace online: 17. 10. 2015) 

39. Poplatek za každé narozené štěně: 1. 000,-Kč – zdroj: interní materiály chovatele 

Zvýšené dávky krmiva o 10%: 4. 554,-Kč – zdroj: interní materiály chovatele 

Stěr: 300,-Kč – zdroj: (http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik; citace online: 20. 10. 2015) 

Sonografické vyšetření: 350,-Kč – zdroj: (http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik; citace online: 20. 

10. 2015) 

Porodní bedna: 600,-Kč – zdroj: (http://sortiment.hornbach.cz/cs/deska-frezovana-dtd-

16x625x2050mm/207637p/; citace online: 20. 10. 2015) 

40. Poplatek za každé narozené štěně: 1. 000,-Kč – zdroj: interní materiály chovatele 

Zvýšené dávky krmiva o 10%: 34,-Kč – zdroj: interní materiály chovatele 

Stěr: 450,-Kč – zdroj: (http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik; citace online: 15. 01. 2016) 

Porodní bedna: 2. 500,-Kč – zdroj: (http://zvirata.hyperinzerce.cz/porodni-

pomucky/inzerat/5428300-porodni-bedna-pro-stenatka-nabidka-karvina/#.VjccqdIvdko; citace on-

line 15. 01. 2016) 

41. Očkování štěněte: 250,-Kč – zdroj: (http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik; citace on-line 01. 11. 

2015) 

Čipování štěně: 300,-Kč – zdroj: (http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik; citace on-line 01. 11. 

2015) 

Baminth paste: 300,-Kč – zdroj: (http://www.e-animalshop.cz/cs/vnitrni-antiparazitika-pro-

psy/396-banminth-pasta-pro-psy-24g.html; citace on-line 01. 11. 2015) 

Vakcinace pes štěně/2.inj. (Nobivac, Vanguard): 250,-Kč - zdroj: 

(http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik; citace on-line 01. 11. 2015) 

Čip + aplikace: 300,-Kč – zdroj: (http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik; citace online: 01. 11. 

2015) 

Odčervování: 300,-Kč – zdroj: (http://www.e-animalshop.cz/cs/vnitrni-antiparazitika-pro-psy/396-

banminth-pasta-pro-psy-24g.html; citace online: 01. 11. 2015) 

42. Ovesné vločky: 16,60,-Kč/kg – zdroj: Sokol Falco; (http://www.sokolfalco.com/; citace online: 02. 

11. 2015) 

Kuřecí krky: 50,-Kč/kg – zdroj: Sokol Falco; (http://www.sokolfalco.com/; citace online: 02. 11. 

2015) 

Kuřecí prsa: 70,-Kč/kg – zdroj: Sokol Falco; (http://www.sokolfalco.com/; citace online: 02. 11. 

2015) 

Jablka: 20,-Kč/kg – zdroj: Kaufland; (http://www.kaufland.cz; citace online: 02. 11. 2015) 

Mléko: 12,-Kč/l – zdroj: Kaufland; (http://www.kaufland.cz; citace online: 02. 11. 2015) 

Květák: 30,-Kč/kg – zdroj: Kaufland; (http://www.kaufland.cz; citace online: 02. 11. 2015) 

Mrkev: 20,-Kč/kg – zdroj: Kaufland; (http://www.kaufland.cz; citace online: 02. 11. 2015) 

Jogurt: 13,-Kč/500g – zdroj: Kaufland; (http://www.kaufland.cz; citace online: 02. 11. 2015) 

Brokolice: 25,-Kč/500g – zdroj: Kaufland; (http://www.kaufland.cz; citace online: 02. 11. 2015) 

Rajče: 50,-Kč – zdroj: Kaufland; (http://www.kaufland.cz; citace online: 02. 11. 2015) 

Tvaroh: 15,-Kč/250g – zdroj: Kaufland; (http://www.kaufland.cz; citace online: 02. 11. 2015) 

Vejce: 3,-Kč/kus – zdroj: Kaufland; (http://www.kaufland.cz; citace online: 02. 11. 2015) 

Syrové kosti: 12,-Kč/kg – zdroj: Globus; (http://www.globus.cz; citace online: 02. 11. 2015) 

http://www.collie-sheltie-club.cz/userFiles/2015-klv-23-kchcs-propoziceupr_2.pdf
http://www.collie-sheltie-club.cz/userFiles/2015-klv-23-kchcs-propoziceupr_2.pdf
http://www.vystavapsu.cz/IS/pu_data/send_files/File/vystavapsu_cz/download/2015-11/Prague_Expo_Dog_DOUBLE_CACIB_2015_propozice.pdf
http://www.vystavapsu.cz/IS/pu_data/send_files/File/vystavapsu_cz/download/2015-11/Prague_Expo_Dog_DOUBLE_CACIB_2015_propozice.pdf
http://www.collie-sheltie-club.cz/userFiles/2015-klv-23-kchcs-propoziceupr_2.pdf
http://www.collie-sheltie-club.cz/userFiles/2015-klv-23-kchcs-propoziceupr_2.pdf
http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik
http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik
http://sortiment.hornbach.cz/cs/deska-frezovana-dtd-16x625x2050mm/207637p/
http://sortiment.hornbach.cz/cs/deska-frezovana-dtd-16x625x2050mm/207637p/
http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik
http://zvirata.hyperinzerce.cz/porodni-pomucky/inzerat/5428300-porodni-bedna-pro-stenatka-nabidka-karvina/#.VjccqdIvdko
http://zvirata.hyperinzerce.cz/porodni-pomucky/inzerat/5428300-porodni-bedna-pro-stenatka-nabidka-karvina/#.VjccqdIvdko
http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik
http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik
http://www.e-animalshop.cz/cs/vnitrni-antiparazitika-pro-psy/396-banminth-pasta-pro-psy-24g.html
http://www.e-animalshop.cz/cs/vnitrni-antiparazitika-pro-psy/396-banminth-pasta-pro-psy-24g.html
http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik
http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik
http://www.e-animalshop.cz/cs/vnitrni-antiparazitika-pro-psy/396-banminth-pasta-pro-psy-24g.html
http://www.e-animalshop.cz/cs/vnitrni-antiparazitika-pro-psy/396-banminth-pasta-pro-psy-24g.html
http://www.sokolfalco.com/
http://www.sokolfalco.com/
http://www.sokolfalco.com/
http://www.kaufland.cz/
http://www.kaufland.cz/
http://www.kaufland.cz/
http://www.kaufland.cz/
http://www.kaufland.cz/
http://www.kaufland.cz/
http://www.kaufland.cz/
http://www.kaufland.cz/
http://www.kaufland.cz/
http://www.globus.cz/


 

 VII 

43. Očkování štěněte: 250,-Kč – zdroj: (http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik; citace on-line 01. 11. 

2015) 

Čipování štěně: 300,-Kč – zdroj: (http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik; citace on-line 01. 11. 

2015) 

Baminth paste: 300,-Kč – zdroj: (http://www.e-animalshop.cz/cs/vnitrni-antiparazitika-pro-

psy/396-banminth-pasta-pro-psy-24g.html; citace on-line 01. 11. 2015) 

Vakcinace pes štěně/2.inj. (Nobivac, Vanguard): 250,-Kč - zdroj: 

(http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik; citace on-line 01. 11. 2015) 

Čip + aplikace: 300,-Kč – zdroj: (http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik; citace online: 01. 11. 

2015) 

Odčervování: 300,-Kč – zdroj: (http://www.e-animalshop.cz/cs/vnitrni-antiparazitika-pro-psy/396-

banminth-pasta-pro-psy-24g.html; citace online: 01. 11. 2015) 

Krmení: (http://www.zoohit.cz/shop/psi/granule/bosch/stenata/122543; citace on-line 20. 01. 2016) 

Rodokmeny: 248,-Kč – zdroj: (http://cmku.cz/index2.php?stranka=cenik; citace online: 01. 11. 

2015) 

44. Prodejní cena štěněte plemen CHS z Heřmanova dvora: 12. 000,-Kč – zdroj: interní materiály 

chovatele 

Prodejní cena štěněte plemene CHS ze Zlaté hvězdy: 10. 000,-Kč – zdroj: interní materiály 

chovatele 

45. Viz příloha č. 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43 a 44  

 

 

Dotazníkové šetření: 
 

1. Uveďte, prosím, Vaše pohlaví:           

MUŽ    
 

ŽENA   
   

  

  
       

  

2. Uveďte, prosím, Váš věk: 
     

  

18-29   
 

30-55   
 

55+     

  
       

  

3. Jste: 
       

  

student   
 

zaměstnanec   
 

OSVČ     

na MD/RD   
 

důchodce   
   

  

  
       

  

4. Dosažené vzdělání: 
      

  

základní   
 

SŠ s maturitou   
 

VŠ     

vyučen bez maturity   
      

  

  
       

  

5. Měsíční příjem:  
       

  

10-20tis.   
 

20tis. +   
   

  

  
       

  

6. Koupě štěněte: 
       

  

s PP   
 

bez PP   
   

  

                  
 

 

 

http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik
http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik
http://www.e-animalshop.cz/cs/vnitrni-antiparazitika-pro-psy/396-banminth-pasta-pro-psy-24g.html
http://www.e-animalshop.cz/cs/vnitrni-antiparazitika-pro-psy/396-banminth-pasta-pro-psy-24g.html
http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik
http://www.veterinaslany.cz/cs/cenik
http://www.e-animalshop.cz/cs/vnitrni-antiparazitika-pro-psy/396-banminth-pasta-pro-psy-24g.html
http://www.e-animalshop.cz/cs/vnitrni-antiparazitika-pro-psy/396-banminth-pasta-pro-psy-24g.html
http://cmku.cz/index2.php?stranka=cenik

